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شهردار اصفهان در آئین انعقاد قرارداد ساخت هتل در ارگ جهان نما:

هتل ارگ جهان نما نماد اعتماد سرمایه گذاری در شهر

5

عدم رعایت اصول ایمنی عامل اصلی آتش سوزی پاساژ آزادی

آتش اسیر آتش نشانان اصفهان
2

توجه به پیامدهای زیست محیطی، امنیتی و اقتصادی  
مصرف بی رویه انرژی ایجاب می کند، متولیان 
خدمات شهری در سراسر کشور، در مسیر بهینه سازی 

مصرف سوخت گام بردارند.
بررسی ها نشان می دهد، یکی از دستگاه های 
نقش آفرین در مدیریت مصرف عمومی سوخت به 
ویژه در ناوگان حمل ونقل، متولیان حوزه خدمات 
شهری )شهرداری ها( به حساب می آیند. به عبارت 
دیگر، شهرداری ها به واسطه حجم بالای مصرف 
انواع سوخت در جریان ارائه خدمات شهری، نقش 

برجسته ای در مدیریت مصرف انرژی در سطح 
کلان دارند.

همچنین شهرداری ها از منظر مسئولیت در قبال 
آلودگی محیط زیست و همچنین ارائه الگو و فرهنگ 
مصرف انرژی برای شهروندان، در زمره دستگاه های 
با سطح درگیری و مسئولیت قابل توجه در زمینه 

»مدیریت انرژی« محسوب می شوند.
نه تنها مدیریت مصرف انرژی به ویژه در کلانشهرها 
به واسطه محدودیت ظرفیت پالایش نفت و گاز 
کشور ضرورت پیدا کرده، بلکه توجه به پیامدهای 

زیست محیطی و اقتصادی مصرف بی رویه انرژی 
از جمله آلودگی هوا، آب و خاک ایجاب می کند، 
متولیان خدمات شهری در سراسر کشور، در مسیر 
بهینه سازی مصرف سوخت و افزایش کیفیت خدمات 
شهری گام بردارند. اقداماتی که در راستای تداوم 
دسترسی هم وطنان به منابع ارزشمند انرژی و حفظ 
سلامت شهروندان تعریف می شوند و فشار کارهای 
نکرده پیشین را از دوش شهروندان و زیرساخت های 

کم رمق خدماتی شهر برمی دارند.
 کارشناس شهرسازی و مدیریت شهری

نوشین رواقی
سرمقالـــه
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نقش آفرینی مدیریت شهری در اصلاح مصرف انرژی در پایتخت
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نماینده مردم شهرستان های نائین و خوروبیابانک در مجلس:

 بی برنامگی در حوزه گردشگری
مشهود است

عضو شورای شهر اصفهان مطرح کرد:

فصل جدید مدیریت شهری برای تعامل با 
حوزه های اقتصادی دانش بنیان

مدیر هماهنگی امور سرمایه گذاری اصفهان:

 شهرک تخصصی طلا
یکی از طرح های پیشران استان است
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مدیرکل امنیتی انتظامی استانداری اصفهان مطرح کرد:

 ضرورت تشکیل قرارگاه جلوگیری
از ورود زودهنگام عشایر

چهره روز

معاون شهردار اصفهان خبر داد:

آغاز فعالیت طرح ساماندهی 
ترافیک پایان سال

6

معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار اصفهان از آغاز اجرای طرح 
ساماندهی ترافیک پایان سال خبر داد و گفت: با نزدیک شدن به 
ایام پایان سال و حضور شهروندان در هسته مرکزی شهر برای 
خرید مایحتاج خود، تسهیلاتی برای ترغیب شهروندان جهت 

استفاده از وسایل حمل ونقل عمومی فراهم شده است.

صفهان
منبع: اخبار ا

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شاهین شــهر و میمه در نظر دارد برابر قانون موجر و مستاجر مصوب سال 76 و آیین نامه 
اجرایى آن نسبت به واگذارى به اجاره تعدادى از رقبات موقوفات بشــرح ذیل اقدام نماید. متقاضیان مى توانند جهت کسب 
اطلاعات بیشتر تا پایان وقت ادارى روز یکشنبه مورخ 1401/12/21 به این اداره واقع در شاهین شهر انتهاى خیابان نظامى، فرعى 
8 شرقى مراجعه نمایند. بدیهى است زمان برگزارى کمیسیون مزایده روز دوشنبه مورخ 1401/12/22 خواهد بود. جهت کسب 

اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 45247060 تماس حاصل فرمایند.
رقبات قابل واگذارى به اجاره عبارتند از:

1- موقوفه مسجد ابوالفضل (ع) کد تفضیلى رقبه 20068832100009 واقع در شاهین شهر، خیابان شیخ بهایى جنب مسجد
یک باب مغازه تجارى با وضعیت موجود به مساحت 16 مترمربع داراى امتیاز برق و گاز مشترك با اجاره ماهیانه 13/000/000 ریال 

(نوبت اول)
2- موقوفه مســجد امام هادى (ع) کد تفضیلى 20199832100001 واقع در شاهین شهر شهرك پردیس، خیابان اردیبهشت، 

فرعى 16 جنب مسجد
یک باب مغازه تجارى با وضعیت موجود به مساحت 20/6 مترمربع داراى امتیاز آب و برق مجزا با اجاره ماهیانه 25/000/000 ریال 

(نوبت اول)
3- موقوفه مسجد قائم (عج) کد تفضیلى 20029307100013 واقع در شاهین شهر، خیابان فرخى، طبقه سوم، مجتمع تجارى 

ادارى قائم (عج)
یک باب آپارتمان خدماتى با وضعیت موجود به مســاحت 88/35 مترمربع داراى امتیاز برق گاز مجزا و آب مشترك با اجاره 

ماهیانه 25/000/000 (نوبت اول)
4- موقوفه مسجدالکریم کد تفصیلى 20055676100009 واقع در شاهین شهر، شهرك ردانى، بلوار همت، خیابان نبوت

یک باب زیرزمین با وضعیت موجود به مساحت 300 مترمربع داراى امتیاز برق مجزا و آب مشترك با اجاره ماهیانه 70/000/000 
ریال (نوبت اول)

5- موقوفه مسجد و حسینیه امام حســین (ع) (بختیارى ها) کد تفصیلى 20158814100002 واقع در شاهین شهر، بلوار امام 
جنب مسجد

یک باب مغازه تجارى با وضعیت موجود به مساحت 22 مترمربع داراى امتیاز برق مجزا و آب و گاز مشترك با اجاره 45/000/000 
ریال (نوبت اول)

6- موقوفه اهل البیت (ع) کد تفصیلى 20060181100009 واقع در شاهین شهر، خیابان فردوسى، بین فرعى 3 و 4 شرقى
یک باب زیرزمین خدماتى با وضعیت موجود به مساحت 286/48 مترمربع داراى امتیاز برق مجزا و گاز و آب مشترك با اجاره 

ماهیانه مبلغ 100/000/000 ریال (نوبت اول)
7- موقوفه مسجد قائم (عج) کد تفصیلى 20029307100007 واقع در شاهین شهر، خیابان فرخى، مجتمع تجارى ادارى قائم، 

طبقه سوم داخل راهرو
یک باب دفتر خدماتى با وضعیت موجود به مساحت 13 مترمربع داراى امتیاز آب و برق گاز مشترك با اجاره ماهیانه 7/000/000 

ریال (نوبت اول)
8- موقوفه مسجد قائم (عج) کد تفضیلى 20029307100014 واقع در شاهین شهر، خیابان فرخى، طبقه دوم، مجتمع تجارى 

ادارى قائم (عج)
یک باب آپارتمان خدماتى با وضعیت موجود به مســاحت 88/35 مترمربع داراى امتیاز برق گاز مجزا و آب مشترك با اجاره 

ماهیانه 25/000/000 (نوبت اول)
9- موقوفه مسجد فاطمیه (س) کد تفصیلى 20034894100019 واقع در شاهین شهر، خیابان عطار، فرعى 4 شرقى، ساختمان 

ادارى مسجد
یک باب دفتر کار با وضعیت موجود به مساحت 25/65 مترمربع داراى امتیاز آب برق و گاز مشترك با اجاره ماهیانه 15/000/000 

ریال (نوبت اول)

 آگهى مزایده به شماره 1401/1125905 
مورخ 1401/12/2

مهدى قربانى- رییس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شاهین شهر و میمهشناسه آگهى: 1460832
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نگارخانه صفوی با تأکید بر مفهوم برند و 
هویت برندسازی در نمایشگاه »طراحی 
نشانه و هویت بصری« به ارائه آثاری از 
دانشجویان گرافیک دانشگاه هنر اصفهان 

پرداخته است.
ونوس نجفی، کیوریتور این نمایشگاه 
به ایسنا گفت: مجموعه ای از ویژگی ها 
و خصوصیات کنار هم، هویت برند را 
می سازند و این هویت برند است که برند را 
از دیگران و سایر رقبا متمایز و برای مردم 
قابل شناسایی و درک می کند. برند بدون 
هویت معنایی ندارد. طراحی لوگو آرت و 
برندسازی، نوعی نمایش ذهنی یک شیء 
یا حتی یک موضوع در ذهن یک مشتری 
است که این نمایش به شکل یک شبکه 
ارتباطی حفظ می شود؛ ازاین رو برندسازی 
را می توان فرایندی منظم دانست که برای 
ایجاد آگاهی و افزایش وفاداری کاربران 

استفاده می شود.
او ادامه داد: هدف اصلی از برگزاری 
نمایشگاه »طراحی نشانه و هویت بصری« 
ایجاد ذهنیت و چشم انداز در مشتریان 
نسبت به تجارت خود است تا جایی که 
رفع نیازهای خود را در گرو مراجعه به شما 
بدانند، گفت: وقتی از منظر کلان به بحث 
فرهنگ نگاه می کنیم، برند و برندسازی 
فراتر از معادلات ساده و اولیه کسب وکار 
است. برندسازی کمک می کند که برخی 
صفات و ویژگی ها در سطح کلان به یک 
فرهنگ نسبت داده شوند. برند همچون 
روح، نامرئی است و به وسیله نام و نشان 
تجاری و هر خصوصیت دیگر به کالبد 

آن خدمت دمیده و با آن عجین می شود.
نجفی تصریح کرد: نمایشگاه »طراحی 
نشانه و هویت بصری« خروجی آثار 
گرافیک  رشته  دانشجویان  ژوژمان 
دانشگاه هنر اصفهان است که با آموزش 
و نظارت مدرس و مدیر گروه هاویر 
انجام شد. شروع ترم تصمیم گرفته شد 
که موضوعاتی کاربردی به دانشجویان 
پیشنهاد شود، بر همین اساس ۴ موضوعِ 
»چرخاب اردکان«، »خانه نخل اردکان«، 
»کشار سفلی« و »حمام پنجشنبه دین« 
رائه شد و دانشجویان برای  به آن ها ا
هریک از این موضوعات، طراحی نشانه 
به همراه مجموعه اوراق اداری )مانند 
)ویزیت، سربرگ A۵،A۴ پاکت نامه، برگه 
یادداشت، برگه فاکتور، لیبل CD، کارت 
پرسنلی و ...( طراحی کردند که خروجی 

کار آن ها را در غالب شیت ارائه شد.
مدرس و مدیر گروه هاویر افزود: بعد از 
داوری ۲۴ اثر، تعداد ۱۰ اثر انتخاب و راهی 
نمایشگاه شد که هرکدام به صورت گسترده 
و مجموعه اوراق اداری چاپ شده و به 
نمایش درآمده است. این آثار توسط کیمیا 
پاکباز، نگار پاینده، فاطمه جعفری، ستاره 
خسروانی، امیرحسین دهدار، امیرمحمد 
ربیعی، علی سلحشور، لیلا صالحی، ماه 
منیر کدخدائی الیادرانی، فریده نصیری فرد 
خلق شده که همگی از دانشجویان رشته 

گرافیک دانشگاه هنر اصفهان هستند.
به گزارش ایسنا، علاقه مندان برای بازدید 
از نمایشگاه »طراحی نشانه و هویت 
نند تا سوم اسفندماه از  بصری« می توا
ساعت ۱۶ تا ۲۰ به نگارخانه صفوی، واقع 
در اصفهان، خیابان خاقانی، جنب کوچه 

شماره ۳۱ مراجعه کنند.

نمایشگاهی برای برند 
و برندسازی

رئیـس مرکـز مشـاوره اداره کل آمـوزش و پـرورش اسـتان 
اصفهـان گفـت: والدیـن نبایـد تحـت تأثیـر تبلیغـات صـرف 
مراکـز اسـتعدادیابی بـرای شناسـایی اسـتعداد فرزندانشـان 

قـرار بگیرنـد.
حجـت الله مهـدی، افـزود: برخـی از والدیـن اسـتعدادهای 
فرزندشـان را نمی شناسـند و ممکـن اسـت بدلیـل نداشـتن 
آگاهـی و تحـت تأثیر تبلیـغ مراکـز اسـتعدادیابی، آن هـا را در 

مسـیری قـرار دهنـد کـه بازدهـی چندانـی نداشـته باشـد.
وی تاکیـد کـرد: والدیـن ممکـن اسـت بـدون آگاهـی مانـع 
رشـد فرزندان خـود بعنـوان فـردی مؤثـر در جامعه شـوند در 
حالـی که هـر فـرد باید فرصـت رشـد و رونـد طبیعی خـود را 

داشـته باشـد.
رئیـس مرکـز مشـاوره اداره کل آمـوزش و پـرورش اصفهان 
با اشـاره به نقـش مراکـز اسـتعدادیابی در کشـف اسـتعدادها 
گفت: این مراکـز قبل از رشـد فرایندهـای مهم طبیعـی، تنها 
می تواننـد دانش آموزان را به یـک جنبه خاص از استعدادشـان 

جهـت دهنـد و او را از فرایند معمـول زندگی دور سـازند.
وی یادآور شـد: اگر والدیـن اجازه دهنـد فرآیند رشـد کودکان 
مسـیر طبیعی خـود را طی کنـد، در این شـرایط، اسـتعدادیابی 

صحیـح اتفـاق می افتـد و بصـورت شایسـه اسـتعدادهای 
کودکشـان شناسـایی می شـود.

مهـدی خاطرنشـان کـرد: بـر ایـن اسـاس در دوران پیـش از 
دبسـتان نبایـد بدنبـال انـواع اسـتعدادیابی از جملـه اسـتعداد 
هوشـی، هنری، کلامـی و هرگونه اسـتعداد دیگر بـود و با این 

کار فرآینـد رشـد کـودکان را مُختـل کرد.
ایـن روانشـناس افـزود: ایـن موضـوع در دوران ابتدایـی نیـز 
صـدق می کنـد، زیـرا در ایـن دوره، تمرکـز بـر ایـن اسـت 
کـه دانش آمـوزان در کنـار یادگیـری مهارت هـای شـناختی 
خوانـدن، نوشـتن و جمع و تفریـق بتواننـد مهـارت اجتماعی، 
زندگی کـردن در کنـار یکدیگـر، بازی بـا همسـالان و ارتباط 

گیـری نیـز را فـرا بگیرند.
وی خاطرنشـان کرد: ایـن فرایندهـا، مراحل بـا اهمیتی در 
دوران دبسـتان محسـوب می شـود پـس دوران ابتدایی نیز 
جایـگاه اسـتعدادیابی را ندارد تا بتـوان بطور جدی اسـتعداد 

دانش آمـوزان در ایـن مرحله را کشـف کرد و جهـت داد.
ایـن روانشـناس تصریـح کـرد: والدیـن بـا شـناخت صحیـح 
مهارت هـا، توانمندی ها و علاقـه فرزندان خود نقش بسـزایی 

در هدایـت توانایی هـای ذاتـی آنهـا دارند.

وی یکـی از نـکات مهـم در شناسـایی و کشـف اسـتعداد 
دانش آموزان را زمان مناسـب و شناسـایی بموقع استعدادهای 
آنها دانسـت و گفـت: والدیـن یا دیگـر اعضـای خانـواده باید 
ایـن نکتـه را درنظـر بگیرنـد کـه سـن اسـتعدادیابی کـودک 
چـه موقـع اسـت و در ایـن مسـیر کـدام رویدادها مهـم تلقی 

. می شـود
وی افزود: در بسیاری از مواقع اسـتعدادیابی کودکان در زمانی 
صورت می گیـرد که ایـن موضوع نـه تنها به کـودکان کمکی 
نمی کنـد، بلکـه در عمل بـه آنهـا آسـیب های جبران ناپذیری 

وارد می سـازد.
رئیـس مرکـز مشـاوره اداره کل آمـوزش و پـرورش اصفهـان 
افزود: گاهی اولیا برای کشـف زودهنگام اسـتعداد فرزندانشان 
و بـا این گمانـه که کـودک آنهـا از اسـتعداد خاصـی برخوردار 
اسـت و باید خیلـی زود آن را شناسـایی کنند، آسـیب جدی به 

فرزندشـان می زننـد.
وی خاطرنشـان کـرد: در نظـر گرفتـن ایـن نکتـه بسـیار 
ننـد  ضروریسـت کـه دانش آمـوزان قبـل از اینکـه بتوا
اسـتعدادهای خـاص خـود را رشـد دهنـد، بایـد بتواننـد رشـد 

معمـول دوره کودکـی خـود را طـی کننـد.

رئیس مرکز مشاوره اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان:
والدین تحت تأثیر تبلیغات مراکز استعدادیابی کودکان قرار نگیرند

مدیر بهره بـرداری و نگهداری از تاسیسـات آبی شـرکت آب 
منطقه ای اصفهـان گفت: ذخیره سـد مخزنـی زاینـده رود با 
ظرفیت نرُمال یک میلیـارد و ۲۳۹ میلیـون مترمکعب، امروز 
بـه ۱۳۲ میلیـون مترمکعب یعنی معـادل حـدود ۱۰ درصد از 

کل آن رسـیده است.
احسـان الله امینی اعلام کرد: ذخیره این سـد نسـبت به سال 
گذشـته ۱۰ درصد کاهش دارد و در مقایسـه بـا بلندمدت )۵۰ 

سـال( نیز ۷۹ درصد کمتر اسـت.
وی اضافه کـرد: مجمـوع ذخیره آب سـدهای بزرگ اسـتان 
اصفهـان بـه ۱۵۶ میلیـون مترمکعـب رسـیده و میـزان پُـر 

شـدگی آنهـا ۱۳ درصد اسـت.
مدیـر بهـره بـرداری تاسیسـات آبـی اصفهـان در بـاره سـد 
گلپایـگان نیز گفـت: این سـد در حـال حاضـر ۹.۴۰ میلیون 
مترمکعـب آب ذخیره دارد که نسـبت به سـال گذشـته با ۵۲ 
درصد افزایش و در مقایسـه با بلندمدت بـا ۳۷ درصد کاهش 

روبه روسـت.
وی افـزود: ذخیـره سـد قره آقـاچ سـمیرم بـه ۱۹.۵ میلیـون 
مترمکعـب و ذخیـره سـد حنـای ایـن شهرسـتان بـه ۹.۹۸ 
میلیون مترمکعب رسـیده که نسبت به سال گذشـته ۲۲ و در 

مقایسـه با بلندمـدت ۴۲ درصـد کاهـش دارد.
مدیـر بهره بـرداری تاسیسـات آبـی اصفهـان ادامه داد: سـد 
خمیران شهرسـتان تیران و کرون امروز حـدود ۲.۴۹ میلیون 
مترمکعـب ذخیره آبی دارد که نسـبت به سـال گذشـته ۱۴ و 

نسـبت به بلندمـدت ۲۴ درصـد کاهش نشـان می دهد.
امینـی افزود: سـد باغـکل واقـع در شهرسـتان خوانسـار نیز 
اکنـون ۱.۶۸ میلیـون مترمکعـب آب دارد کـه بـا کاهش ۲۶ 
درصدی نسـبت به سـال قبـل و ۲۴ درصـدی در مقایسـه با 

بلندمـدت مواجه اسـت.
وی میـزان آب ذخیـره شـده در سـد کمانـه را ۳.۳۱ میلیـون 

مترمکعـب اعـلام کـرد و اظهـار داشـت: ذخیره آن نسـبت 
به سـال ۱۴۰۰ معادل ۳۱ و در مقایسـه با بلندمـدت ۷ درصد 

بیشـتر شـده است.
مدیر بهره بـرداری و نگهداری از تاسیسـات آبی شـرکت آب 
منطقـه ای اصفهـان بـا اشـاره به ایـن که میـزان پُرشـدگی 
سـدهای اسـتان ۱۳ درصد اسـت، خاطرنشـان کرد: بررسی 
وضعیت سـدهای اسـتان نشـان می دهد که میزان پُرشدگی 
سـدها نسـبت به میانگین بلندمـدت با کاهشـی معـادل ۷۴ 

درصد مواجـه بوده اسـت.
بـه گـزارش ایرنـا، وضعیـت ذخیـره آب سـدها در اسـتان در 
حالیسـت که بارندگی های هفته اخیـر در اسـتان اصفهان در 

ربع قـرن اخیـر بی سـابقه توصیف شـده اسـت.
بـه گفتـه مدیـرکل مدیریـت بحـران اسـتانداری اصفهان، 
سـامانه باران زای عبوری از هوای اسـتان متأثر از سامانه های 
مدیترانـه ای غربـی و جنوبـی از دریای سـرخ، موجـب وقوع 
بارش بی سـابقه در ۲۵ سـال گذشـته در اصفهان شده است.

منصـور شیشـه فروش، هفتـه پیـش در گفـت و گـو بـا ایرنا 
افـزود: یکصد میلی متر بـارش بـاران در مدت ۴۸ سـاعت در 
شهر اصفهان ثبت شـد که در ربع قرن گذشـته در این منطقه 

سابقه نداشـته است.
وی بیـان کـرد: بیشـترین بـارش بـرف از مناطـق جنوبی و 
غربی استان از جمله سـمیرم، فریدونشهر، بوئین و میاندشت، 
چـادگان، خوانسـار، گلپایگان گزارش شـده و ارتفـاع برف در 
برخی مناطق شـهری به حدود ۱.۵ تـا ۲ متـر و در ارتفاعات و 

گردنه ها هـم تا ۲.۵ متر رسـیده اسـت.
سـد زاینـده رود یکـی از اصلی تریـن سـدهای مرکز کشـور 
و تأمین کننـده آب آشـامیدنی، محیط زیسـت، کشـاورزی و 
صنعت در منطقه مرکزی ایران اسـت. این سـد قوسی شکل 
کـه سـال ۱۳۴۹ بـه بهره بـرداری رسـید، در ۱۱۰ کیلومتری 

غرب اصفهان در شهرسـتان چـادگان قـرار دارد.
زاینـده رود کـه نقشـی اصلـی و مؤثـری در پایـداری 
محیط زیسـت، تأمیـن آب آشـامیدنی، رونـق کشـاورزی و 
اقتصاد منطقـه مرکزی و هسـتی تالاب گاوخونی داشـته، در 
دهه های اخیر بدلیل برداشـت های غیرقانونی در بالادسـت، 
انتقـال آب به حوضـه دیگـر، تراکـم جمعیـت و تا حـدودی 
کاهـش نسـبی بارندگی هـا، بـه یـک رودخانـه بـا جریـان 
دوره ای، تبدیـل و در پاییـن دسـت در فصـول گـرم بویـژه 

تابسـتان بـا خشـکی مواجه شـده اسـت.

مدیر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آبی شرکت آب منطقه ای اصفهان:

برَغم بارش های اخیر؛ حدود ۹۰ درصد از سد زاینده رود خالیست

 از گسترش حریق جلوگیری شد
فرهـاد کاوه آهنگـران سـخنگوی سـازمان آتش نشـانی و خدمـات 
ایمنی شـهرداری اصفهـان گفـت: سـاعت ۱۶ و ۵ دقیقه عصر دوشـنبه 
اول اسـفند ماه به دنبـال تماس شـهروندان با سـامانه ۱۲۵ آتش نشـانی 
اصفهان حریـق پاسـاژ آزادی در خیابان چهارباغ اصفهان اعلام شـد.وی 
افـزود: بلافاصلـه ۸ ایسـتگاه و در ادامـه ۱۰ ایسـتگاه دیگر آتش نشـانی 

به محل حادثـه اعزام شـدند و از گسـترش حریـق جلوگیـری کردند.

 کپسول نشتی داشته است
منصور شیشـه فروش مدیرکل مدیریت بحران اسـتانداری اصفهان 
اسـت وی، دربـاره علـت ایـن حادثـه توضیـح داد: عـدم رعایـت اصول 
ایمنـی توسـط یکـی از واحدهـای تجـاری کـه کپسـول مایـع سـیلندر 
نگهـداری می کـرده، علـت حادثـه بـوده اسـت، ایـن کپسـول نشـتی 
داشـته و نشـت گاز مایع سـیلندر باعث شـد که حادثـه انفجـار رخ دهد و 
مغازه هـای یک لاین کامـلًا آسـیب ببینند. شیشـه فـروش در خصوص 
برآورد خسـارت مالی ایـن حادثه، گفـت: تیم هـای اعزامی این مـوارد را 

بررسـی  و گـزارش نهایـی خـود را ارائـه می کنند.

 مجروحیت ۲۵ نفر در آتش سوزی
وی بـا اعـلام اینکـه در حادثـه آتش سـوزی پاسـاژ آزادی چهارباغ 
پاییـن اصفهـان ۲۵ نفـر مجـروح شـدند، گفـت:  در مجمـوع ۲۵ نفـر 
مجـروح  و حـدود ۱۲ نفر دچـار دودزدگی شـدند کـه به صورت سـرپایی 
در اتوبـوس آمبولانـس با تمهیـدات نیروهـای اورژانـس بهبـود یافتند. 
همچنیـن ۱۳ نفر بـه بیمارسـتان منتقل شـدند کـه اقدامات اولیـه برای 
آن هـا انجام شـد. امـا ۲ نفـر از  آن ها کـه صاحبان واحـد تجـاری بودند، 
به علـت سـوختگی به بیمارسـتان امام موسـی کاظـم)ع( منتقل شـدند.

 تمام واحدهای تجاری باید بیمه شوند
مدیـرکل مدیریت بحران اسـتانداری اصفهان، با اعـلام اینکه طبق 
گزارش هـا ۸ هـزار واحـد در شـهر و ۱۲ هـزار واحـد تجـاری در اطراف 
اصفهـان ثبت شـده اسـت، افـزود: بـا توجه بـه اینکـه در شـهر اصفهان 
صنوف زیـادی فعال هسـتند، ضـرورت دارد شـهرداری، اتـاق اصناف و 
میـراث فرهنگی بـه صـورت ویـژه در جهـت ایمن  کـردن ایـن واحدها 
اقدام کنند.شیشـه فروش رعایت مـوارد ایمنی  توسـط واحدهای تجاری 
را ضـروری دانسـت و تصریح کـرد: تمـام واحدهـای تجاری بایـد بیمه 
شـوند، از قبـل اعلام کردیـم که واحدهـای تجـاری باید سیسـتم اعلام 
و اطفـاء حریـق داشـته باشـند و رعایـت ایمنـی حریـق را انجـام دهند. 
همچنیـن مسـیرهای ورود و خـروج واحدهـای تجـاری باید مشـخص 
شـود.وی بـا تأکیـد بـر اینکـه حـوادث این چنینـی کـم نیسـتند، اضافه 
کـرد: بـرای پیشـگیری از ایـن مـوارد بـه شـهرداری های اسـتان اعلام 
کردیـم، کارگـروه شناسـایی و ایمن سـازی سـازه های آسـیب پذیر را در 
برابر حوادث تشـکیل دهنـد، چرا کـه ۳۳۰ سـاختمان در شـهر اصفهان 
شناسـایی شـده کـه آسـیب پذیر هسـتند و بـه آن ها اعـلام اخطار شـده 
اسـت و موظـف هسـتند بـا دریافـت اخطاریه هـا اقدامـات لازم را انجام 
دهند. در قانون گفته شـده شـهرداری ها اخطـار دهند و اگـر مالک اقدام 
به رفـع نقـص نکـرد، از مراجـع قضایـی پیگیـری شـود. در ایـن حادثه 

کسـی جان نباخـت، امـا آخرین مـوردی نیسـت کـه اتفـاق می افتد. 

 یلـدا توکلـی  آتـش سـوزی پاسـاژ آزادی یکی از 
داغ ترین خبرهایی اسـت که در اصفهـان پیچیده 
اسـت، یک پاسـاژ قدیمی کـه در محور چهـار باغ 
خبـر سـاز شـد .پاسـاژ آزادی طعمـه حریق شـد 
و جمعیـت زیـادی در اطـراف ایـن پاسـاژ  جمـع 
شـده بودنـد. حادثـه آتش سـوزی پاسـاژ آزادی 
چهاربـاغ اصفهـان در سـاعت ۱۶:۰۸ بعدازظهر 
روز دوشـنبه یکم اسـفندماه، توسـط شـهروندان 
بـه نیروهـای امـدادی گزارش شـد که بر اسـاس 
آن طبقـه منفی پاسـاژ دچـار حریق شـده بـود. و 
با توجه بـه اینکـه محـور چهارباغ محور شـلوغی 
اسـت و در مجـاور خیابـان شـمس آبادی قـرار 
دارد، در مجموع ۲۳ خـودرو امـدادی و ۷۰ نفر نیرو 
عملیاتـی آتش نشـانی بـه محـل حادثـه اعـزام 
شـدند. همچنین ۷ دسـتگاه آمبولانـس، ۲۷ نیرو 
اورژانس و یـک دسـتگاه اتوبـوس آمبولانس هم 
بـرای نجـات جـان شـهروندان بـه محـل حادثه 

اعزام شـدند.

آتش اسیر آتش نشانان 
اصفهان 

عدم رعایت اصول ایمنی عامل اصلی آتش سوزی 
پاساژ آزادی

خبر روز

 مدیـرکل امنیتی انتظامی اسـتانداری 
اصفهـان گفـت: تشـکیل قـرارگاه 
اسـتانی و منطقـه ای بـرای مدیریـت 
زودهنـگام  ورود  از  جلوگیـری  و 
عشـایر بـه اسـتان بـا هـدف حفـظ 
مراتـع و عرصه هـای طبیعـی منطقه 

ضروریسـت.
محمدرضـا قنبـری، روز سه شـنبه در 
جلسـه کارگروه مدیریت و ساماندهی 
کـوچ عشـایر اسـتان اصفهان افـزود: 
همچنیـن بایـد قرارگاهی مرتبـط در 
ابعاد ملـی با محوریـت وزارت کشـور 
و وزارت جهاد کشـاورزی ایجاد شـود 
تا هماهنگـی لازم با اسـتان های مبدأ 

کـوچ عشـایر صـورت پذیرد.
وی ادامـه داد: در ایـن قـرارگاه بایـد 
ضوابـط و احکامـی صـادر شـود کـه 
طبـق آن از خروج زودهنـگام و بدنبال 
آن ورود زودهنـگام عشـایر به اسـتان 

اصفهـان ممانعـت شـود.
مدیـرکل امنیتـی انتظامـی اصفهـان 
تصریـح کـرد: تاکنـون اداره کل 
امـور عشـایر هیـچ درخواسـتی برای 
مسـاعدت در باره تأمیـن نیازهای این 
قشـر نداشـته اسـت تا بـرای مثـال از 
سـپاه یـا ارتش بـرای آبرسـانی سـیار 

بهـره بگیریـم.
قنبـری بـا بیـان اینکـه تاکنـون 
نگاهمان به موضوع کمک به عشـایر 
بصورت قرارگاهی نبوده اسـت، اظهار 
داشـت: هیچکـدام از عشـایر مُتخلف 
حرفـه ای نیسـتند، بنابرایـن تأمیـن 
نیازهای آنـان برای کاهـش تخلفات 

از اهمیـت بالایـی برخـوردار اسـت.
وی با تاکید بـر لزوم کنترل هوشـمند 
خطـوط و ایل راه ها با اسـتفاده از پهپاد 
گفـت: تجهیـز یـگان حفاظـت منابع 
طبیعـی بـه ابـزار کنترلـی، راهـکار 
مناسـبی برای تأمیـن امنیـت در کوچ 

عشـایر خواهـد بود.

مدیـرکل امنیتـی انتظامـی اصفهان، 
قانونـی  ظرفیـت  از  بهره گیـری 
شـوراهای عشـایری را لازم دانسـت 
و تصریـح کـرد: همـکاری پلیـس 
پیشـگیری بـرای کنتـرل و کاهـش 
منازعات در حومه روسـتاها نیز در این 

پیونـد اهمیـت دارد.
مدیرکل منابـع طبیعی و آبخیـزداری 
اصفهـان نیـز در در این جلسـه گفت: 
بالـغ بـر ۱۰ درصـد از عشـایر از زمان 
مناسـب کوچ تخطی می کنند و زودتر 
از موعد بـه مراتـع وارد و دیرهنـگام از 

آنها خـارج می شـوند.
ابوطالب امینی افزود: کـوچ زودهنگام 
عشـایر بـه اسـتان، تخریب پوشـش 
گیاهـی مراتـع را در پـی دارد و سـبب 
فقیرترشـدن ایـن عرصه ها می شـود، 
لذا باید از وقوع ایـن معضل جلوگیری 

کـرد.
وی خاطرنشان کرد: عشـایر قانونمند 
از قانون گریـزی بخـش اندکـی از 
جامعه خـود گلایـه دارند زیـرا حضور 
زودهنگام سـبب ضرر آن ها می شـود 
و علوفـه اندکـی را بـرای آنـان برجـا 

می گـذارد.
معـاون منابـع طبیعـی و آبخیـزداری 
اصفهـان نیـز در ایـن جلسـه گفـت: 
سـالانه حدود ۴۶۰ هزار تُـن علوفه در 
مراتع اسـتان تولید می شـود که از این 
مقـدار ۲۳۰ هـزار تُـن قابل برداشـت 

اسـت.
حسـینعلی نریمانـی بـا بیـان اینکـه 
عشـایر ۴۰ درصـد از گوشـت قرمـز 
کشـور را تأمیـن می کننـد، اظهـار 
داشـت: پیش بینـی می کنیم امسـال 
از طریـق ۹۶۰ هزار واحد دامی اسـتان 
اصفهـان ۹ هـزار و ۵۰۰ تُـن گوشـت 

قرمـز تولید شـود.
رییـس اداره بهسـازی و امـور تولیـد 
اداره کل امـور عشـایر اصفهـان نیـز 

در ایـن جلسـه گفـت: دام ۹۳ درصد از 
جامعه روسـتایی و ۸۸ درصد از جامعه 
عشـایری اسـتان در سـامانه جامـع 
هویـت دام کشـور بـه ثبـت رسـیده 

اسـت.
محمدحسـین غلامـی ادامـه داد: 
پلاک گـذاری و کُدگـذاری دام هـا 
در اسـتان های مبـدأ کـوچ دام بـرای 
جلوگیـری از کوچ زودهنگام بواسـطه 
نامه نـگاری بـا آنـان بایـد در دسـتور 

کار باشـد.
فرمانده یگان حفاظـت اداره کل منابع 
طبیعـی و آبخیـزداری اصفهـان نیـز 
در ایـن نشسـت گفـت: امسـال ۸۷۸ 
پرونـده بـرای دامـداران مُتخلـف بـا 
بیـش از ۱۵۱ هـزار رأس دام تشـکیل 

شـده اسـت.
سـرهنگ علیرضـا طاهری افـزود: در 
۲ هفتـه اخیر نیز چهـار اکیـپ از منابع 
طبیعی اصفهان به استان های جنوبی 
مبـدأ کـوچ دام ها بـرای جلوگیـری از 

کـوچ زودهنگام عشـایر اعزام شـدند.
وی با بیان اینکه بخـش قابل توجهی 
از عشـایر از کامیـون و تریلـی بـرای 
جابه جایی دام های خـود در زمان کوچ 
بهـره می برنـد، تصریح کـرد: بنابراین 
صادر نکردن بارنامه با همـکاری اداره 
راهـداری و پلیـس راه در اسـتان های 

مبدأ، ضروریسـت.
به گزارش ایرنا، عشـایر و روسـتاییان 
۲۷.۵ درصـد از جمعیـت کشـور را 
تشـکیل می دهند، در تازه تریـن به روز 
رسانی سرشماری ثبتی مبنایی جامعه 
عشـایری، جمعیـت عشـایر کوچنده 
کشـور به ۲۵۱ هـزا خانـوار بـا بیش از 
یک میلیـون و ۱۵۰ هـزار نفر رسـیده 

اسـت.
جمعیـت عشـایری در ۲۹ اسـتان غیر 
از کردسـتان و تهـران پراکنـده اسـت 
و ایـن قشـر بـا در اختیـار داشـتن ۳۰ 
درصـد از دام سـبک و ۴ درصـد از دام 
سـنگین، ۲۵ درصـد از گوشـت قرمـز 

کشـور را تولیـد می کننـد، همچنیـن 
۳۵ درصـد از تولیـدات صنایع دسـتی 

در اختیـار آنان اسـت.
طبـق آمـار اداره کل امـور عشـایر 
اصفهـان، ۹ هـزار و ۶۰۵ خانـوار 
عشـایری در اسـتان زندگـی می کنند 
که این تعداد شـامل ایلات قشـقایی، 
بختیـاری و عـرب جرقویـه هسـتند.

شـمار آنـان در شـهرهای بوییـن 
میاندشـت، فریـدن و چـادگان واقـع 
در غـرب اسـتان ۲۷ هـزار نفـر از ایل 
بختیـاری- در سـمیرم، دهاقـان و 
شـهرضا در شـمال اسـتان ۲۴ هـزار 
نفر از ایل هـای قشـقایی، محمدآباد و 
نصرآباد و در شـرق اصفهان سـه هزار 
نفـر از طایفه عـرب جرقویه هسـتند.

عشـایر کوچـروی اسـتان اصفهـان 
در بالـغ بـر ۶۰ درصـد از منابـع ملی و 
عرصه هـای طبیعـی این خطـه بویژه 
در مراتـع حضـور دارنـد و ییـلاق و 

قشـلاق می کننـد.

ضرورت تشکیل قرارگاه جلوگیری از ورود زودهنگام عشایر
مدیرکل امنیتی انتظامی استانداری اصفهان مطرح کرد:
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معاون برنامه ریزی و توسـعه سرمایه انسـانی شـهردار اصفهان گفت: شهرداری 
این کلان شـهر در ارزیابی همایش تعالی سـازمانی بـا موضوع تعالی سـازمانی و 
تحول دیجیتـال در سـطح تندیـس بلورین به عنـوان تنها شـهرداری در سـطح 

کشـور موفق به دریافـت جایزه تعالی شـد.
سـعید ابراهیمی در گفت وگـو با خبرنـگار ایمنـا، با اشـاره به برگزاری بیسـتمین 
همایش تعالی سـازمانی بـا موضوع تعالـی سـازمانی و تحول دیجیتـال که یکم 
اسـفند در مرکز همایش های سـازمان مدیریت صنعتی برگزار شـد، اظهـار کرد: 
در این همایش روال اینگونه اسـت که سـازمان های برتر از شـش ماه دوم سـال 

قبل، مـدارک، مسـتندات و فرم هایی را به طـور خودارزیابی ارسـال می کننـد و از 
طریق ارزیابان ارشـد و ملی در سـطوح مختلف، سـازمان های متقاضـی ارزیابی 

می شـوند.
وی افـزود: این سـازمان ها عملکرد خـود را محـک بیرونی می زنند و متناسـب با 
سطحی که دارند، از سـطح تقدیرنامه یک ستاره، دوستاره، سه سـتاره، چهارستاره 
و سطوح بالاتر که سـطح تندیس بلورین، سیمین و زرین اسـت، به سازمان های 

برتر تعلق می گیـرد و امتیاز کسـب می کنند.
معـاون برنامه ریزی و توسـعه سـرمایه انسـانی شـهردار اصفهـان با بیـان اینکه 

شـهرداری در این ارزیابی، سـوابق و گزارش خوبی از عملکردهای سـازمانی خود 
تعریف کرده بـود و به عنوان تنها شـهرداری در سـطح کشـور موفق بـه دریافت 
جایزه تعالـی و تندیس بلورین شـد، تصریح کـرد: به طـور معمول در ایـن فرایند 
شـرکت های مطرح و بـزرگ تولیدی، صنعتـی و نفـت و گاز و انـرژی مانند گروه 
مپنا، فـولاد مبارکه و فولاد خوزسـتان شـرکت می کننـد و می توان گفـت که در 
این همایش هر سـازمان با خود، مقایسـه می شـود. حضـور شـهرداری اصفهان 
در کنار این سـازمان ها گویای آن است که فرایندها، دسـتاوردها و مدیریت منابع 

سـازمانی به نحو خوب انجـام می شـود که می توانـد این جایـزه را کسـب کند.

شهرداری اصفهان 
تندیس بلورین 
تعالی را دریافت 
کرد

در بیستمین همایش ملی تعالی 
سازمانی؛

خبر اول
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در دانشگاه آزاد گلپایگان؛

دفتر انجمن علوم مهندسی صنایع غذایی و دامی گشایش یافت
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اقتصـادی  کمیسـیون  سـخنگوی 
گفـت:  اسـامی  شـورای  مجلـس 
افزایـش قیمـت انـواع خـودرو بسـیار 
عجیـب و غریـب و معلول سـوداگری 
تـورم  نـرخ  بـا  و  اسـت  بـازار  در 

نـدارد. همخوانـی  اقتصـادی، 
مهدی طغیانـی، در چهارمین همایش 
در  ایـران  مالـی  انجمـن  سـالانه 
دانشـگاه اصفهان افزود: سوداگری در 
بـازار اثرهـای تورمـی ایجـاد می کنـد 
و از ایـن مـوارد در بازارهـای مختلـف 

ماننـد مِلـک و خـودرو وجـود دارد.
تـورم  میانگیـن  بیان اینکـه  بـا  وی 
ملـک ۸۰ تـا ۱۰۰ درصـد بالاتـر از 
تـورم اقتصـادی کشـور اسـت، اظهار 
داشـت: پارسـال میانگیـن نـرخ تـورم 
در شـاخص »سـی پی آی« )شـاخص 
 ۴۵ حـدود  مصرف کننـده(  قیمـت 
درصـد در کل سـال بـود امـا فقط در 
بخش ملک در شـهر تهـران این نرخ 

بـه حـدود ۸۵ درصـد می رسـید.
طغیانـی بـه اقدامـات مجلـس بـرای 
رفـع ایـن چالش هـا اشـاره و اضافـه 
مجلـس،  اقدامـات  از  یکـی  کـرد: 
پیگیـری قانـون مالیات بر سـوداگری 
و  اقتصـادی  بنگاه هـای  تـا  اسـت 
در  سـوداگری  حـوزه  وارد  اشـخاص 
و  ارز  طـا،  مسـکن،  زمینه هـای 

نشـوند. خـودرو 
وی ادامـه داد: اگر مـا قائل به حمایت 
از سـرمایه گذاری مُولد باشـیم بنابراین 
غیرمولـد،  سـرمایه های  بـرای  بایـد 
از  بخشـی  و  کنیـم  ایجـاد  هزینـه 
نـگاه  کـه  بگیریـم  را  آنهـا  عایـدی 
قانـون مالیـات بـر سـوداگری نیـز بر 

همیـن موضـوع اسـتوار اسـت.
نماینـده مـردم اصفهـان در مجلـس 
بـا اشـاره بـه اینکـه ایـن قانـون ۲۷ 
مـاده دارد کـه تاکنون ۲۲ مـاده آن در 
مجلـس تصویـب شـده اسـت، گفت: 
اقـدام دیگـر مجلـس، طـرح تأمیـن 
جهـش  کمیسـیون  در  تولیـد  مالـی 
تولیـد اسـت کـه ۴۲ مـاده دارد و در 

حـال پیگیریسـت.
وی همچنیـن بـا بیـان اینکه تشـدید 
بـر  اخیـر  دهـه  یـک  در  تحریم هـا 
سـرمایه  تشـکیل  و  سـرمایه گذاری 
اثـر گذاشـته اسـت، اظهـار داشـت: از 
سـال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۰ بطور مسـتمر با 
کاهـش تشـکیل سـرمایه ناخالص در 
کشـور مواجه بودیم و نرخ اسـتهاک 
نسـبت به موجودی سـرمایه نیز رو به 

افزایـش بوده اسـت.
وی بـا اشـاره بـه منفـی بـودن نـرخ 
سـرمایه گذاری در اقتصـاد کشـور در 
ایـن  کـرد:  اضافـه  اخیـر  سـال های 
موضـوع سـبب می شـود کـه اقتصاد، 
ظرفیـت مُولـد بـودن خـود را بتدریج 
ایـن مهمتریـن  از دسـت دهـد کـه 
مسـاله موجود ماسـت و باید در چنین 
تخصصـی  و  علمـی  همایش هـای 
دربـاره آن تبـادل نظـر کنیـم و برای 

رفـع آنهـا بکوشـیم.
نماینـده مـردم اصفهـان در مجلـس 
بـه چنـد چالـش در بـاره تأمیـن مالی 
و سـرمایه گذاری در کشـور اشـاره و 
خاطرنشـان کـرد: بـا توجه بـه تورمی 
بنگاه هـای  کشـور،  اقتصـاد  بـودن 
بـرای  چندانـی  انگیـزه  اقتصـادی، 
اسـتفاده از تأمیـن مالی درونـی ندارند 
و تسـهیات می گیرنـد زیرا نرخ سـود 
حقیقـی منفـی بـوده و بدهـکار بودن 

بـه صرفه اسـت.
وی بـا تاکیـد بر اینکـه قوانین مالیاتی 
کـرده  تشـدید  را  مسـائل  ایـن  نیـز 
اسـت، تصریـح کـرد: سـود پرداختـی 
هزینه هـای  جـزو  تسـهیات  بـرای 
قابـل قبـول مالیاتـی اسـت که کمک 
می کنـد تـا بنگاه هـای اقتصـادی بـه 
جـای اسـتفاده از منابـع داخلـی، بـه 

سـراغ منابـع بیرونـی برونـد.
سـود  اینکـه  بـه  اشـاره  بـا  طغیانـی 
خالـص یا انباشـته که صـرف افزایش 
سـرمایه می شـود نیز معافیـت مالیاتی 
نـدارد، افزود: امسـال در لایحه بودجه 
۱۴۰۲ روی ایـن موضـوع کار می کنیم 
تـا بـه بنگاه هایـی کـه سـود خـود را 
می کننـد  گـذاری  سـرمایه  صـرف 

معافیـت یـا تسـهیاتی ارائه شـود.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی:

افزایش عجیب قیمت 
خودرو با نرخ تورم 

همخوانی ندارد

گزارش ویژه
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بـدون وجـود یـک  فقـط لحظـه ای تصـور کنیـد 
کویـر  در  تـردد  کیـف  و  کـم  از  مطلـع  راهنمـای 
مرنجـاب، به این منطقـه زیبای گردشـگری در آران 
وبیـدگل سـفر کرده باشـید. در این صـورت اطمینان 
داشـته باشـید ریسـک حضـور شـما در ایـن کویـر 
آنقـدر زیـاد هسـت که شـاید لحظـات پرتـب و تابی 
را در مرنجـاب از سـر بگذرانیـد؛ آنقدر پر تـب و تاب 
کـه زیبایی هـای بـی نظیـر ایـن منطقـه در نظرتان 

ترسـناک تر از معمـول بیایـد.
احمـر  هـال  سـازمان  مدیرعامـل  توصیـه  ایـن   
شهرسـتان آران و بیـدگل اسـت کـه کویـر مرنجاب 
یکـی از اماکنـی اسـت که در صـورت عدم آشـنایی 
بـا محیط آن، حضـور راهنمای گردشـگری را الزامی 

می کنـد. چـرا؟ چـون گردشـگران ناآشـنا، بـا خطـر 
قریـب الوقـوع گـم شـدن در کویـر مواجـه هسـتند. 

نمونـه اش همیـن جمعـه ای که گذشـت.
تعطیلـی دو سـه روزه هفته گذشـته، ۳۵ گردشـگر را 
ترغیـب می کند در قالب یـک کاروان با ۱۷ اتوموبیل 
سـری بـه مرنجـاب بزننـد؛ بدون آشـنایی چنـدان با 
محیـط و بـدون راهنمـای کارکشـته. نتیجـه معلوم 

اسـت. هـر ۱۷ خـودرو در دل کویـر گم می شـوند.
البتـه ایـن ۳۵ نفـر خـوش شـانس بودنـد کـه تیـم 
عملیاتـی هـال احمـر شهرسـتان آران و بیدگل بعد 
از چند سـاعت جسـتجو همه آنها را سـالم پیدا کردند 
و ۱۷ اتومبیـل را بـه مسـیر اصلی هدایـت کردند اما 
کویـر مرنجـاب همیشـه هـم اینقـدر مهربـان نبوده 

است.

آن ها که رفتند و برنگشتند
شـهریور ۹۳، چهـار گردشـگر تصمیم گرفتنـد با 
خـودروی پـرادوی خـود به کویر مرنجاب سـفر کنند 
امـا خـودروی آنهـا در حاشـیه دریاچه نمـک در گل 
فـرو رفـت و دیگر حرکت نکـرد. دو روز بعـد، دو نفر 
از گردشـگران بـا پای پیـاده حرکت کردنـد تا کمک 
بیاورنـد و دو نفـر دیگر کنـار خودرو منتظر برگشـت 

آن دو نفـر ماندند.
دو روز از رفتـن آن دو نفـر گذشـته بـود و دو نفـری 
کـه در خودرو منتظر مانده بودند، آب آشامیدنی شـان 
تمـام شـده بـود و بـرای رفـع تشـنگی بـه خـوردن 
آب مانـده در شیشه شـوی خـودرو پنـاه بردنـد. آب 
شیشه شـو که تمام شـد، یکی از آنان بر اثر تشـنگی 
زیـاد بیهـوش شـد. دوسـتش تصمیـم گرفت کمک 
بیـاورد. شـانس بـا او یـار بود کـه پـس از طی کردن 
پنـج کیلومتـر بـا یک لـودر متعلـق به معـدن نمک 
مواجـه شـد و از راننـده لـودر درخواسـت کمک کرد 
و هـر دو نفـر نجـات پیـدا کردنـد. اما پـس از حدود 
یـک هفته، جنازه دوگردشـگر دیگـر در حالی که پنج 
کیلومتـر از یکدیگـر فاصلـه داشـتند و از تشـنگی و 

گرمـا جـان داده بودنـد، پیدا شـد.
اردیبهشـت ۹۷ هـم در یـک روز جمعـه، ۲ شـتربان 
کـه حوالـی شـهر قـم درحـال عبـور از کویـر بودند 

خـود را در برابـر جسـد مـرد جوانی دیدنـد که به نظر 
می رسـید مـدت زیـادی از مـرگ او گذشـته اسـت.

یـک ماه پیش تر، این گردشـگر ۳۴ سـاله بـه همراه 
دو زن جـوان، سـوار بـر یـک خودروی اف جـی کروز 
از تهـران راهـی کویـر مرنجاب شـدند. آن هـا بعد از 
یک روز گشـت وگذار در کویر قصد بازگشـت داشتند 
امـا در بین مسـیر تصمیم خـود را تغییـر داده و راهی 
دریاچـه نمک شـدند. هیچ راهنمایی همـراه آنها نبود 
و خـودروی اف جی کـروز در دریاچـه پیـش می رفـت 
تـا اینکه از مسـیر اصلی منحرف شـد و کمی بعد در 

باتاق گیـر کرد.
۲ زن جوان به سـمت کاروانسـرای مخروبه ای رفتند 
کـه در آن حوالـی بود و مرد از آنها جدا شـد تا کمک 

بیـاورد ولی راه را گم کرد و ناپدید شـد.
روز بعـد دو زن جـوان توسـط راننده هـای معـدن 
نمـک کـه در حـال عبـور از آن حوالـی بودنـد پیدا 
شـدند. هـر چنـد در روزهای نخسـت بیـش از ۱۰۰ 
نفـر جسـتجوی گسـترده ای را بـرای یافتـن مـرد 
جـوان شـروع کردنـد امـا ایـن تاش هـا بـه نتیجه 
نرسـید و بـه ایـن ترتیـب عملیات جسـتجو متوقف 
شـد و پـس از آن جسـتجوگران محلـی، سـاربان ها 
و راهنمایـان تورهـای کویرنوردی بودنـد که هنگام 
انجـام کارهـای روزانـه خـود بـه گشـتزنی در کویر 
نیـز می پرداختنـد تا شـاید ردی از مرد گمشـده پیدا 
کننـد. بالاخره هم جسـد او جایـی در ۸۰ کیلومتری 

محلـی پیدا شـد که خـودروی ایـن مـرد در باتاق 
گیـر کـرده بود؛ یعنـی او ۸۰ کیلومتـر در کویر پیاده 
رفتـه بـود چـون احتمـالًا بـا دیـدن نـور چراغ های 
پالایشـگاه قـم تصمیـم گرفته بـود خود را بـه آنجا 

برساند.

توصیه های ایمنی را فراموش نکنید
از  کـه  گمشـده هایی  داسـتان  پـای  نشسـتن 
مرنجـاب بازگشـته اند، هولنـاک اسـت. زیبـای های 
کویـر معـروف اصفهـان همانقـدر کـه هوش از سـر 

می بـرد، دهشـتناک هـم هسـت.
گـرم شـدن تدریجـی هـوا و نزدیـک شـدن بـه ایام 
تعطیـات نـوروزی، هـوس کویرگـردی را بـه سـر 
هـم  مرنجـاب  روزهـا  ایـن  می انـدازد.  خیلی هـا 
آغوشـش را بـه سـوی دوسـتداران طبیعـت بازکرده 
اسـت. امـا یادتـان باشـد اگر شـما هـم دلتـان برای 
مرنجـاب گـردی لک زده اسـت، توصیـه مدیرعامل 
سـازمان هـال احمـر شهرسـتان آران و بیـدگل را 

نکنید. فرامـوش 
چه بسـا اغواگـری این کویـر زیبای اسـتان اصفهان 
تلـه ای بـرای بلعیـدن گردشـگران در خودش باشـد. 
فرقـی نمی کنـد یک نفـر یا چنـد نفر؛ ماجـرای اخیر 
ثابـت کـرد مرنجاب در هـر بار آغوش گشـودن 6۴۷ 
کیلومتـر مربعی، از سـر طعمه های چنـد ده نفری به 

صـورت یکجـا هـم نمی گذرد!

گزارش

تکرار اتفاقات هولناک در مهمترین کویر اصفهان؛

مرنجاب با کسی مهربان نیست

نماینـده مردم شهرسـتان های نائیـن و خوروبیابانک گفت: 
بی برنامگی در حوزه گردشـگری مشـهود اسـت.

سـرمایه گـذاری در حوزه گردشـگری یکی 
توسـعه  و  رونـق  راه هـای  مهمتریـن  از 

شهرستان
الهـام آزاد در نشسـت علنـی مجلـس شـورای اسـامی با 
تشـکر از مـردم بـرای حضـور در راهپیمایـی باشـکوه ۲۲ 

بهمـن، در تذکـر شـفاهی خـود خطـاب بـه وزیـر میـراث 
فرهنگـی گفـت: شـهر نائیـن شـهر هزاره هـای تاریـخ و 
زادگاه بزرگانـی همچـون آیـت الله نائینـی و بـا بیـش از 
۱۲۰۰ اثـر تاریخـی شناسـایی شـده و قطـب بومگـردی 
اسـتان اصفهـان اسـت کـه بـه گـواه تمامـی متخصصان 
یکـی از مهمترین راه های رونق و توسـعه شهرسـتان های 
حـوزه  در  گـذاری  سـرمایه  بیابانـک،  و  خـور  و  نائیـن 
گردشـگری اسـت، اما متاسفانه وزارتخانه شـما، این حوزه 

انتخابیـه را فرامـوش کـرده اسـت.

بی برنامگی مشهود در حوزه گردشگری
وی ادامـه داد: اگـر تعـدادی از سـرمایه گـذاران بومی 
کویـر  زیبایی هـای  از  شـناختی  اکنـون  کسـی  نبودنـد، 
گردشـگری  حـوزه  در  برنامگـی  بـی  نداشـت؛  مرکـزی 
مشـهود اسـت و می طلبـد هر چه سـریعتر ایـن وزارتخانه 
بـه ریـل واقعـی و وظایـف اصلـی و ذاتـی خـود بازگـردد.

نماینده مردم شهرستان های نائین و 
خوروبیابانک در مجلس:

بی برنامگی در حوزه 
گردشگری مشهود است

دفتـر انجمـن علـوم مهندسـی صنایع غذایـی و علوم 
دامـی در دانشـگاه آزاد اسـامی واحـد گلپایـگان بـا 

حضـور مسـئولان گشـایش یافت.
دفتـر انجمـن علـوم مهندسـی صنایع غذایـی و علوم 
دامـی بـا حضـور مسـئولان، اسـتادان و دانشـجویان 
گشـایش  گلپایـگان  واحـد  اسـامی  آزاد  دانشـگاه 

. فت یا
مسـئول دفتـر انجمن علوم مهندسـی صنایـع غذایی 
و علـوم دامی دانشـگاه آزاد اسـامی واحـد گلپایگان 
در ایـن مراسـم اظهـار کـرد: بـا توجـه به اینکـه این 
واحـد دانشـگاهی فقـط مجـری آمـوزش رشـته های 
علـوم صنایـع غذایی در غرب اسـتان اصفهان اسـت 
بیـن  بیشـتر  ارتبـاط  رویکـرد  بـا  انجمن هـای  ایـن 
دانشـجویان، فارغ التحصیـان و عاقه منـدان حـوزه 
صنایـع غذایـی و علـوم دامـی، و فعـالان اقتصـادی 
اسـتان  غـرب  نیـز  و  شهرسـتان  غذایـی  صنایـع 

شـد. راه اندازی 
تاج محمـد غفـاری افـزود: انجمـن علـوم مهندسـی 
دانشـگاه  دامـی  علـوم  انجمـن  و  غذایـی  صنایـع 
دوره هـای  برگـزاری  نظیـر  مشـخص  اهـداف  بـا 
آموزشـی مـورد نیـاز دانشـجویان، فارغ التحصیان و 
عاقه منـدان مرتبط، مسـئولان فنـی و کنترل کیفی 

شـاغل در کارگاه هـا و کارخانه ها مـواد غذایی و علوم 
دامـی، تعمیـق و تعمیم روابط علمی و پژوهشـی بین 
اعضـای مرتبـط با انجمـن، ارتبـاط و تعامل مسـتمر 
اعضـای  و  دانشـگاه  علمـی  هیئـت  اعضـای  بیـن 
انجمـن و نیز فعـالان صنایع غذایی، ارتبـاط و تعامل 
مسـتمر و سـازنده بـا انجمن هـای علمـی مرتبـط در 

سـایر مراکـز دانشـگاهی تأسـیس شـده اسـت.
دانشـگاه  کشـاورزی  گـروه  علمـی  هیئـت  عضـو 
آزاد اسـامی واحـد گلپایـگان بـا ابـراز خرسـندی از 
اقداماتـی  چنیـن  انجـام  گفـت:  انجمن هـا  تأسـیس 
لازمـه توسـعه علمـی و هدفمنـد صنایـع مرتبـط در 

اسـت. شهرسـتان 
انجمـن  تأسـیس  بـا  کـرد:  بیـان  حقیقـت  مجتبـی 
علـوم  انجمـن  و  غذایـی  صنایـع  مهندسـی  علـوم 
صنایـع  مختلـف  حوزه هـای  کارشناسـان  دامـی، 
دوره هـای  گذرانـدن  بـرای  دامـی  علـوم  و  غذایـی 
توانمندسـازی و ضمـن خدمـت نـه تنهـا نیـازی بـه 
اسـتفاده از ظرفیت هـای خـارج از شهرسـتان ندارنـد؛ 
نیـز  و  اسـتان  غـرب  منطقـه  در  متقاضیـان  بلکـه 
شهرسـتان های مجـاور می تواننـد از امکان و شـرایط 
فراهـم شـده بـرای گذرانـدن دوره هـای مرتبـط در 

کننـد. اسـتفاده  گلپایـگان 

بـا  کاشـان  امامـت  الله  آیـت  سـرطان  غربالگـری  مرکـز 
حضـور نماینـده ولـی فقیـه در منطقـه و امام جمعه کاشـان، 
مسسـئولین کشـوری و شهرسـتانی به بهـره برداری رسـید.

سـرطان  غربالگـری  بخـش  تجهیـز  و  انـدازی  راه  بـا 
کولپوسـکوپی،  آندوسـکوپی،  ماموگرافـی،  )سـونوگرافی، 
کولونسـکوپی( آیـت الله امامـت، فقـط روزانـه حـدود ۱۵ نفر 

می شـوند. ماموگرافـی  مرکـز  ایـن  در 
هم اکنون بخش های سـونوگرافی، ماموگرافی و آندوسـکوپی 
در ایـن مرکـز فعـال بوده و سـایر بخش ها در صـورت حضور 
پزشـک متخصـص و فـوق تخصـص، فعالیت خود را شـروع 

خواهنـد کرد.
 مدیـر کل امـور خیریـن وزارت بهداشـت با اشـاره بـه اینکه 
حـدود ۸۰ موسسـه در رابطـه بـا سـرطان فعالیـت می کننـد 

تصریـح کـرد: نقـش خیّریـن و سـازمان های مـردم نهـاد در 
حـوزه پیشـگیری و درمـان سـرطان مؤثر اسـت.

 محمـد جـواد حیـدری پـور افـزود: احـداث مراکـزی مانند 
مرکـز جامـع پیشـگیری از بیماری هـای خـاص و سـخت 
درمـان از نظـر هزینـه ای بسـیار مقرون به صرفه اسـت زیرا 
اگـر هزینـه پیشـگیری از بیماری هـا را بـه عنـوان بـاری بر 
دوش بخـش سـامت ارزیابـی کنیم کمتر از یـک درصد از 
هزینـه ای اسـت کـه بابـت درمـان بیمارهای صعـب العاج 

هزینـه می شـود.
 حیـدری افـزود: در حاضر سـرطان دومین علـت مرگ و میر 
شـایع در کشـور اسـت در حالی که مـی دانیم بیـن ۳۰ تا ۵۰ 

درصد سـرطان ها قابل پیشـگیری هستند.
 سـالیانه حـدود ۷۰۰ بیمـار جدید مبتا به سـرطان در منطقه 

کاشـان تشـخیص داده می شـود که بیشتر موارد سـرطان، در 
مراحل پیشـرفته تشـخیص داده می شوند.

 بـا راه اندازی این مرکز تکمیل کننده بخشـی از شـبکه ملی 
مراقبـت سـرطان بـه منظـور ارائه خدمـات پایه تـا پیش رفته 

در زمینه تشـخیص زودهنگام تا درمان سـرطان اسـت.
مرکـز غربالگری سـرطان آیـت الله امامت کاشـان با عرصه 
۳۲۰ متـر مربـه و بـا زیـر بنـای ۱۱۰۰ متـر متـر مربـع و 
بـا اعتبـاری بالـغ بـر ۴۵۰ میلیـارد ریـال هزینـه سـاخت و 
تجهیـزات آمـاده ارائـه خدمـات سـامت بـه مـردم ایـن 

شهرسـتان اسـت.
بـا  کاشـان  امامـت  الله  آیـت  غربالگـری سـرطان  مرکـز 
حضـور نماینـده ولـی فقیـه در منطقه و امام جمعه کاشـان، 
مسسـئولین کشـوری و شهرسـتانی به بهره برداری رسـید.

علی اکبـر رضایـی فرمانـدار شهرسـتان آران و بیـدگل؛ بـه منظـور 
تکریـم و ارج نهـادن بـه صبـر و مقاومـت جانبـازان و تجلیـل از 
خانواده هـای آنـان بـا حضـور در منـزل علـی روشـنی جانبـاز ۷۰ 
درصـد دوران هشـت سـال دفاع مقـدس با وی دیـدار و گفتگو کرد.

جانبـازان، سـند زنـده حقانیـت انقـاب اسـامی و در واقـع اسـناد 
غیرقابـل انـکار حضـور نیرومنـد جوان های ارزنـده و انقابـی ما در 

برابر دشـمنان کشـور هسـتند.
در ایـن دیـدار کـه رئیـس بنیـاد شـهید و امـور ایثارگـران، شـهردار 
و اعضـای شـورای اسـامی شـهر نوش آبـاد نیـز حضـور داشـتند 
فرمانـدار شهرسـتان آران و بیـدگل از ایثارگـری، صبـر و اسـتقامت 

ایـن جانبـاز گرانقـدر و خانـواده ایشـان تقدیـر کـرد.

با حضور نماینده ولی فقیه و امام جمعه کاشان و مسسئولین کشوری انجام شد؛

افتتاح اولین مرکز پیشگیری و تشخیص زود هنگام سرطان خیر ساز
توسط فرماندار شهرستان آران و بیدگل انجام شد؛

دیدار با خانواده جانباز ۷۰ درصد 
دوران هشت سال دفاع مقدس

ایده  و  طرح  اخیر  سال  یک  در  گفت:  بیابانک  و  خور  فرماندار 
»سفیران خدمت« برای نخستین بار در شهرستان خور و بیابانک 
با موفقیت اجرا شده و استقبال مردم از این طرح خوب بوده است.

احمد رضا طحانی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: در چند سال 
انرژی  از  استفاده  برای  شهرستان  سطح  در  خوبی  اقدامات  اخیر 
خورشیدی انجام شده که تأثیر زیادی در تولید برق داشته است. 
برای مثال عملیات تولید ۲ مگاوات برق از طریق انرژی خورشیدی 
در جندق را کلنگ زنی کرده ایم و در سطح شهرستان با توجه به 
تسهیات اعطایی به مردم و اعتبارات پیش بینی شده تقریباً استقبال 

شهروندان خوب بوده است.
وی با بیان اینکه انرژی خورشیدی محل درآمد خوبی برای برخی 

از اقشار مردم است، افزود: افراد با توجه به مقدار تسهیاتی که 
پرداخت  است  ناچیزی  مبلغ  که  را  آن  قسوط  می کنند  دریافت 
می کنند و با توجه به مقدار برقی که دولت از انرژی خورشیدی به 
دست می آورد مبلغی نیز به این افراد پرداخت می کند که به نوعی 

یک سرمایه گذاری خوب برای خانوارها است.
فرماندار خور و بیابانک با بیان اینکه استان اصفهان در تولید انرژی 
خورشیدی در کشور پیشرو است، گفت: میزان اعتبار و تسهیاتی 
که به افراد برای تولید انرژی خورشیدی داده می شود معمولًا ۱۲۰ 
میلیون تومان است. پنل های خورشیدی روی پشت بام های این 
شهروندان نصب می شود و مقدار برق تولید شده از این پنل ها در 

اختیار اداره برق قرار می گیرد تا در مدار سراسری استفاده شود.

طحانی تصریح کرد: یکی از مواردی که در یک سال اخیر به طور 
جدی به آن پرداخته ایم طرح و ایده »سفیران خدمت« بوده است 
که برای نخستین بار در شهرستان خور و بیابانک با موفقیت اجرا 
شد. در این طرح روسای ادارات مختلف در شهرها و روستاهای 
شهرستان حاضر می شوند و به مسائل و مشکات مردم از نزدیک 

رسیدگی می کنند.
وی افزود: سفیران خدمت ۵ تا 6 ساعت در روستاها به مشکات 
مختلف از قبیل کشاورزی و... رسیدگی می کنند و پس از استماع 
این مشکات در مسجد محل تشکیل جلسه می دهیم و مواردی 

که نیاز به تخصیص اعتبار دارد به شکل ویژه بررسی می شود.
فرماندار خور و بیابانک گفت: با مسئولیت فرماندار، اعضای شورای 

اداری در نقاط مختلف شهرستان حاضر می شوند و به طور متوسط 
ماهیانه یک بار سفیران خدمت به مشکات مردم رسیدگی کرده اند. 
ادارات  روسای  از  نفر   ۱۵ از  بیش  خدمت  سفیران  بازدید  هر  در 
حضور دارند و حتی در برخی موارد امام جمعه نیز سفیران خدمت 

را همراهی می کند.
طحانی خاطرنشان کرد: سفیران خدمت در وهله اول با شوراهای 
آن  مشکات  مهم ترین  و  می گذارند  جلسه  شهر  یا  روستا  هر 
منطقه را احصا می کنند و بر اساس این مشکات روسای ادارات 
در روستای مورد نظر حاضر می شوند و به مشکات رسیدگی و 
در مسجد محل جلسه برگزار می کنند و پس از جمع بندی لازم 

مصوباتِ سفر سفیران خدمت مشخص می شود.

فرماندار خور و بیابانک:

طرح »سفیران خدمت« با موفقیت در خور و بیابانک اجرا می شود

رفاه  و  کار  تعاون،  اداره  سرپرست  معرفی 
رضا  آیین  این  در  خوروبیابانک  اجتماعی 
سرپرست  عنوان  به  جایی  فیروز  حیدری 
شهرستان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  اداره 

از خدمات وحید نقوی  خوروبیابانک معرفی و 
مدیر قدردانی شد.

بهداشت  مهندسی  مدرک  دارای  جایی  فیروز 
محیط است و با بیش از ۱۲ سال فعالیت در 

حوزه بهداشت محیط، کار در مراکز بهداشت 
اصفهان،  و  بابل، خوروبیابانک  شهرستان های 
مدیریت  جندق،  شهر  شورای  در  عضویت 
آموزش و پرورش نایین را در کارنامه خود دارد.

تغییر و تحول در اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوروبیابانک؛

سرپرست جدید معرفی شد
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Head of Iran’s Trade Promotion 
Organization (TPO) has said 
that the agreements reached 
between Iran and China dur-
ing President Ebrahim Raisi’s 
visit to Beijing, are expected 
to be implemented within two 
months, Tasnim News Agency 
reported on Monday.
“Considering the president’s 
emphasis, the agreements and 
contracts signed during this trip 
will enter the implementation 
phase in the next two months, 
and their positive effects will be 
evident in the country’s econo-

my,” Alireza Peyman-Pak said.
According to Peyman-Pak, 
about three weeks before the 
President’s visit, the Ministry 
of Industry, Mining and Trade 
sent a team to China to negoti-
ate cooperation in various fields 
including mining, railways, au-
tomobiles, machinery and in-
dustrial equipment.
He noted that, prior to pres-
ident’s visit, Industry, Min-
ing, and Trade Minister Reza 
Fatemi-Amin also traveled to 
China and visited factories 
and large industrial complexes 

not only in Beijing but also in 
China’s other major cities and 
serious negotiations took place 
between the two sides.
Tehran, Beijing ink MOUs worth 
$8.1b in agricultural sector
Deputy Agriculture Minister 
Shahpour Alaei has also said 
that during President Raisi’s 
visit to China, the two coun-
tries have signed two mem-
orandums of understanding 
(MOUs) worth over $8.1 billion 
to cooperate in various agricul-
tural fields.
According to Alaei, an MOU 

worth $3.5 billion was signed 
between the two sides for co-
operation in the fishery sector, 
and for agriculture mechani-
zation, development of green-
house, rainfed cultivation, and 
exchange of knowledge.
Another MOU valued at about 
$4.6 billion was inked for the 
funding of a major irrigation 
project in southwestern Iran, 
Alaei said. 
He noted that special working 
groups have been formed at the 
Agriculture Ministry to follow 
up on the implementation of the 
mentioned agreements.
The said memorandums are 
expected to be implemented as 
of the beginning of the next Ira-
nian calendar year (March 21), 
the official added. Heading a 
high-ranking delegation, Iran’s 
President Ebrahim Raisi was on 
a three-day state visit to China 
starting February 14.
During President Raisi’s visit 
to China, Tehran, and Beijing 
signed a number of bilateral 
cooperation documents in the 
fields of agriculture, trade, tour-
ism, environmental protection, 
health, disaster relief, culture, 
and sports.
The documents include agree-
ments in the field of trans-
portation and industry worth 
$12 billion and $3.5 billion, 
respectively, the agreements 
cover various joint projects 

like the high-speed rail link 
between Tehran and Mashhad, 
and investment in the Imam 
Khomeini Airport City.
Investment in Iran’s south-
eastern Mokran Coast and the 
purchase of Iranian oil are also 
mentioned in the documents.
Raisi’s visit serves as an exam-
ple of the high level of mutual 
trust between China and Iran, 
as well as a milestone for bilat-
eral ties.
According to Majid-Reza Hari-
ri, the head of the Iran-China 
Joint Chamber of Commerce, 
considering the opportunities 
presented by the two countries’ 
25-year strategic agreement, 
the trade between Iran and Chi-
na can be increased three-fold.
“In the worst conditions cre-
ated by sanctions, our trade 
with the Chinese reached about 
24 billion dollars, and we can 
increase this figure by at least 
three times, Hariri said.
Member of the International Re-
lations and Trade Development 
Committee of the Iranian House 
of Industry, Mining, and Trade 
Ruhollah Latifi has also said 
that China was Iran’s top trade 
partner in the first 10 months 
of the current Iranian calendar 
year (March 21, 2022-January 
20, 2023) with 29.2 million 
tons of goods worth $25.3 bil-
lion being exchanged between 
the two sides.

Iran, China industrial agreements to be implemented within 2 months

All roads no longer 
lead to Moscow and 
Washington
In an article in the Etela’at newspa-
per, Dr. Mohammad Kazem Sajjad-
pour, the former director of the Cen-
tre for International Research and 
Education at the Ministry of Foreign 
Affairs, writes: More than three dec-
ades have passed since the collapse 
of the bipolar system, the debate 
on the nature of the international 
system has been a serious issue 
in academic and diplomatic circles 
around the world, and interestingly, 
the debate continues.
Traditional centers of power have 
disappeared or are disappearing 
and new ones have emerged. Middle 
players have found a more effective 
role and position in international re-
lations. Indonesia, South Africa, and 
Brazil are among them.
To examine the position and role 
of these three actors, one should 
pay attention to three phenomena: 
“opening of the international sys-
tem”, “emergence of various power 
poles” and “definition of role and 
position”.
Under the new condition, the old 
expression that “all roads lead to 
Rome” and that during the Cold 
War all roads ended in Moscow and 
Washington have lost their meaning.

----------------------------------------------

China and Russia not 
a substitute for the 
West
In Iran, there is much talk about 
“Look to the East,” Etemad writes. 
But the newspaper says if the East 
refers to the geographical area, for 
example, South Korea and Japan, 
etc., these countries cannot support 
Iran due to their warm relationship 
with the United States. Therefore, 
it may be said that the East is the 
same as Russia and China.
According to the newspaper, Iran 
has taken steps to improve its re-
lations with Russia and China, but 
not in such a way that Iran can 
completely end its relations with 
the West and rely on the East. The 
visit of Chinese President Xi Jin-
ping to Saudi Arabia and the visit of 
President Ebrahim Raisi to Beijing 
indicate that Iran has not been able 
to completely rely on the East.
Another important point is that 
building trust between countries is 
a long-term process.
In such conditions, it should be said 
that looking to the East or the West 
should be stable, premeditated and 
carefully planned.
In addition, after the revolution, Iran 
has not had a relationship with its 
neighbors that would lead to joint 
security. The other important point 
is that confidence building will take 
long years.

----------------------------------------------

Structure of Iran’s 
foreign policy based 
on new world order
From the beginning of his presiden-
cy, Ebrahim Raisi used diplomacy 
as his priority to secure econom-
ic benefits, the IRAN newspaper 
writes.
The trip to China takes place a year 
after the Islamic Republic became 
an official member of the Shang-
hai Cooperation Organization, an 
organization whose members are 
trying to be outside the economic 
hegemony of the United States.
The world is experiencing a new 
stage, where the new world order 
replaces the American order.
In such a situation, with the start 
of the 13th government, the pri-
ority in foreign policy was given 
to neighbors and allied countries 
in confronting the hegemony and 
dominance of the United States.
The visit of the president to China 
can be analyzed in this framework. 
Although the trip had an economic 
agenda, its basis was on recon-
struction and modernization of 
Iran’s foreign relations, which were 
severely hurt in the 2010s.

We must act prag-
matically
Arman-e-Melli writes it does 
not seem that the agreements 
between Iran and China can im-
prove Iran’s economic situation 
in the short term. For Iran, Rai-
si’s visit to China has more polit-
ical and propaganda dimensions 
than economic achievements. 
Refusal to invite Iran to the Mu-
nich Security Conference shows 
that the opposition is imple-
menting Iranophobia and Plan 
B of the Western governments.
It is very clear that the views 
of the U.S. and European gov-
ernments have become very 
close to each other and we are 
witnessing a consensus among 
them. Arab governments are 
also under a lot of pressure to 
prevent transfer of dollars to 
Iran. It seems that in such a 
situation, the European govern-
ments do not need to launch the 
trigger mechanism.
Before they want to launch the 
trigger mechanism, they will 
continue the same Iranophobia 
and psychological war against 
Iran and will put the Islamic Re-
public of Iran under more eco-
nomic pressure.

----------------------------------------------

Munich conference 
and Iran’s challeng-
es
 
Arman Melli writes: Countries 
usually attend the Munich Se-
curity Conference to exchange 
views on security issues. When 
Iran and Russia are not invited, 
it is not a very good message. 
It is unusual.  Worse than not 
inviting Iran is inviting Iran’s op-
position. In fact, by inviting the 
opposition, the organizers of the 
conference symbolically want to 
send the message that they be-
lieve what the opposition says. 
When Iran is present there, it 
raises its own security concerns 
and responds to the security 
concerns of others. But they 
have given the platform to Iran’s 
opponents to introduce Iran as a 
country, that along with Russia, 
is harming global security.
On the other hand, the main top-
ics of the conference were the 
war in Ukraine, i.e. European se-
curity or global security, in which 
they were talking about Iran’s 
drones, but Iran has not been 
given the right to defend itself 
against the accusations. Iran is 
now seen alongside Russia and 
the damage they want to inflict 
on Russia will also be inflicted 
on Iran.

----------------------------------------------

Contradictions of 
pro-Western cir-
cles about ties with 
China
 
When the 25-year cooperation 
document was signed between 
Iran and China, pro-Western cir-
cles considered it a blow to the 
country’s independence.
But after one or two years, they 
are nagging that why the agree-
ment has not been implemented, 
so it is worthless!
At the same time, pro-West indi-
viduals say that Saudi Arabia is 
“ahead” of Iran in oil sales and 
economic partnership with Chi-
na, but they did not say that Sau-
di Arabia has become a colony of 
China as used to say about Iran.
These contradictions are that 
China is the largest trading 
partner of the U.S. and some 
European countries. And China 
has been Iran’s largest trading 
partner in export and the second 
largest partner in import.

As announced by a provincial official, 
19 idle production units were revived in 
Bushehr province, in the southwest of Iran, 
in the current Iranian calendar year (began 
on March 21, 2022).
Mehdi Safavi, the director-general of the 
province’s Industry, Mining and Trade De-
partment, said that the mentioned units 
returning to the production cycle, have 
created jobs for 93 persons.
Bushehr province was committed to revive 
17 stagnant production units in the present 
year, and reviving 19 units during the first 
ten months indicates that the province’s 
commitment has been materialized by over 
110 percent, the official further highlighted.
As recently announced by the head of Iran 
Small Industries and Industrial Parks Or-
ganization (ISIPO), 1,191 idle production 
units have been revived in the industrial 

estates and zones of the country since the 
beginning of the current Iranian calendar 
year.
Referring to the addition of many lands to 
industrial estates last year, Ali Rasoulian 
noted: “This year, we focused on providing 
infrastructure for these lands, and infra-
structure was provided for 2,151 hectares 
of lands.”
He then mentioned the establishment of 
joint industrial estates with other coun-
tries, and said the initial negotiations were 
conducted with Turkey, Iraq, Azerbaijan, 
and recently Armenia, but if these joint in-
dustrial estates are to be established at the 
border zero point, there is a need to change 
the laws and regulations and it must be ap-
proved in the parliament.
The ISIPO head has also announced that 
2,170 idle production units have returned 

to the production cycle since the current 
government took office.
According to Rasoulian, who is also the 
deputy industry, mining and trade minister, 
this approach is very important since the 
country has been dealing with the most 
severe international sanctions for many 
years; and while it relies more than ever on 
domestic production.
Of course, what is seen as the result of the 
efforts of the ISIPO, as one of the main 
organizations in charge of boosting the 
country’s production, planning and diligent 
follow-up to revive the stagnant production 
units, fortunately the work in this due is 
on the right track, the official has stated, 
highlighting that revival of each stagnant 
production and industrial unit leads to job 
creation and return to work of 18 people 
on average.
As previously announced by Rasoulian, 
2,067 idle industrial units were revived in 
the country’s industrial parks and zones 
during the previous Iranian calendar year 
1400 (ended on March 20, 2022).
According to the official, with the reviving 
of the mentioned units job opportunities 
were created for over 39,000 people.
“ISIPO had put it on the agenda to revive 
2,000 stagnant units inside and outside 
industrial parks and zones in the previous 
year and by the end of the year 2,067 idle 
units returned to the production cycle, 
which provided employment for more than 
39,000 people,” Rasoulian said.
The official noted that 1,433 small work-
shop units were also established in the 
mentioned year most of which were the 

production and knowledge-based units 
with high technology.
The necessary licenses were also obtained 
for establishing 26 new industrial parks 
and zones across the country in the previ-
ous year, he added.
He stressed that reviving idle production 
units is the main approach that the govern-
ment is currently following in the industry 
sector.
The government is seriously pursuing its 
programs to resolve production units’ 
problems in collaboration with the private 
sector; Very good planning has been done 
in this regard, Rasoulian said.
He mentioned providing infrastructure and 
supporting small businesses and enter-
prises as two major programs of the Minis-
try of Industry, Mining and Trade in relation 
to industrial parks and said that 2,023 pro-
jects related to providing infrastructure for 
industrial parks, including water, electricity, 
and gas supply are underway in different 
parts of the country.
Iran Small Industries and Industrial Parks 
Organization and its affiliated provincial 
companies now have 509 industrial parks 
and 340 industrial zones and five special 
economic zones in operation, 85 special-
ized industrial parks and zones, six tech-
nology parks, 40 technology and business 
service centers, two information tech-
nology and software service complexes; 
100,058 contracts have been concluded 
and operation of 49,882 industrial units 
and 3,270 workshops has provided direct 
employment for 998,595 people across the 
country.

19 idle production units revived in Bushehr province since last March

Production of aluminum ingot in Iran rose 17 percent 
in the first ten months of the current Iranian calendar 
year (March 21, 2022-January 20, 2023), as com-
pared to the same period of time in the past year, 
according to the data released by Iranian Mines and 
Mining Industries Development and Renovation Or-
ganization (IMIDRO).
As reported, the production of aluminum ingot stood 
at 528,060 tons in the ten-month period of this year, 
while the figure was 451,193 tons in the same time 
span of the previous year.   
Among the country’s four major producers, South 
Aluminum Corporation (SALCO) had the best per-
formance in the first ten months of the present year, 
producing 226,467 tons of aluminum ingots, followed 
by Iranian Aluminum Company (IRALCO) producing 

147,560 tons, Almahdi Aluminum Company produc-
ing 123,403 tons, and Iran Alumina Company produc-
ing 30,630 tons of the product.
According to the data previously released by IMIDRO, 
production of aluminum ingot in Iran rose 20 percent 
during the past Iranian calendar year 1400 (ended on 
March 20, 2022), as compared to its preceding year.
The IMIDRO’s data put the annual production of alu-
minum ingot at 538,633 tons in 1400, while the figure 
was 446,836 tons in 1399, and 278,318 tons in 1398.
Among the country’s four major producers, Iranian 
Aluminum Company (IRALCO) had the best perfor-
mance in the previous year producing 177,058 tons 
of aluminum ingots, although the figure was 185,000 
tons in the preceding year.
South Aluminum Corporation (SALCO) produced 

173,594 tons, production by Almahdi Aluminum 
Company stood at 150,738 tons, and Iran Alumina 
Company produced 37,243 tons of aluminum ingots 
in the Iranian calendar year 1400, the IMIDRO’s data 
indicated.
Annual production of aluminum ingot in the country 
had been planned to increase by 63 percent in the past 
year.
Iranian officials estimate the country’s aluminum sec-
tor has a value of $22 billion, which is sufficient to 
meet the country’s aluminum needs.
At present, Iran is the 18th biggest aluminum-produc-
ing country in the world.
The country plans to reach the annual production of 
1.5 million tons of aluminum ingot by the Iranian cal-
endar year 1404 (March 2025-March 2026).

‘IOTC prepared for maximum oil export’
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Iranian Energy Ministry has managed 
to supply drinking water through pipe-
line to 1,379 villages across the country 
since a major program for supplying wa-
ter to rural areas was implemented less 
than a year ago, an official with Iran’s 
Water and Wastewater Company said. 
According to Majid Aghazadeh, since 
the implementation of the mentioned 

program so far 808,000 people living 
in rural areas have been supplied with 
drinking water through pipeline, IRIB 
reported. Aghazadeh noted that 18.111 
trillion rials (about $40 million) has been 
allocated for the implementation of the 
said program which will ultimately con-
nect 10,000 villages across the country 
to the national water network.

Drinking wa-
ter supplied to 
over 1,370 vil-
lages in less 
than a year

Failure to revive 
JCPOA imposes 
highest cost on 
Iran
 
 Failure to revive the nuclear 
deal, which is a blow to the 
country’s interests, is due to 
the particular view toward 
foreign policy by certain 
political groups, Etemad 
writes.
 During the Trump era, the 
policy was not to negotiate 
with the United States. But 
with the change of govern-
ment in Washington, it was 
essential to use this oppor-
tunity and Iran and America 
negotiate with each other 
to revive the nuclear agree-
ment.
Referring to the challenges 
of the Rouhani government 
in revitalizing the JCPOA, 
Etemad says: The revival 
of the JCPOA should have 
been agreed upon by all 
groups [political factions in 
Iran], but this did not hap-
pen and despite reaching a 
critical point, it failed. With 
the change of the govern-
ment in Iran, not only no 
agreement was reached 
but under the influence of 
other factors, dialogue to 
resurrect the JCPOA was 
set aside.
Under the sanctions, neither 
cooperation with neighbors 
nor with countries such as 
China can resolve economic 
problems.
However, considering the 
war in Ukraine today, the 
possibility of dialogue to 
revive the JCPOA will prove 
costly for Europe and Biden 
in view of public opinion 
and election contests.
 ----------------------------------------------

China is not look-
ing for conflict 
with U.S.
 
China buys Iran’s oil with 
the U.S. green light and that 
is why China is not looking 
for a confrontation with the 
U.S. to protect Iran, Aftab 
Yazd writes.
The newspaper quotes po-
litical analyst Sasan Karimi 
who says: The fact that the 
West seeks to “contain” 
China should not be inter-
preted as a Cold War. China 
is an economic competitor 
for the West. As a result, 
Iran must understand the 
international order. In no 
way should we consider the 
international order as a kind 
of Cold War.
On the Iran-China 25-year 
partnership agreement, 
Karimi also says: The fact 
is that without the lifting of 
sanctions, Iran will not be 
able to benefit from the eco-
nomic, financial, industrial, 
and commercial benefits of 
the agreement.
The analyst adds the move 
by Arab countries to estab-
lish close ties with China is 
in line with their correct un-
derstanding of international 
developments. 
China is looking for stabil-
ity in the Middle East. The 
Arabs also do not consider 
their close relations with 
the West as an obstacle to 
their cooperation with Bei-
jing and China’s investment 
in their own countries and 
this is something that both 
China and the West have 
understood.

As announced by Iranian Steel Pro-
ducers Association (ISPA), 5.748 
million tons of steel ingots were ex-
ported in the first ten months of the 
current Iranian calendar year (March 
21, 2022-January 20, 2023).
Based on the ISPA data, the 10-month 
steel ingot export indicates a one per-
cent fall from the figure for the same 
period of time in the past year, which 
was 5.807 million tons.
As announced by the Iranian Mines 
and Mining Industries Development 
and Renovation Organization (IMI-
DRO), the country’s export of steel 
ingots increased by 25 percent in 
the past Iranian calendar year 1400 
(ended on March 20, 2022), from the 
preceding year.
The IMIDRO’s data put the country’s 
annual steel ingot exports at 7.678 
million tons in the past year, and at 
6.162 million tons in the previous 
year.
The Iranian Steel industry has been 
constantly developing over the past 
years against all the pressures and 
obstacles created by outside forces 
like the U.S. sanctions and the coro-
navirus outbreak that has severely af-

fected the performance of the world’s 
top producers.
According to the latest report re-
leased by the World Steel Association 
(WSA), Iran’s crude steel production 
increased by eight percent in 2022 
when the production by the world’s 
top 64 steelmakers declined by 4.2 
percent.
According to the WSA data, Iran was 
ranked first among the world’s top 
steel producers in terms of produc-
tion growth in the previous year.
Based on the report, Iran produced 
30.6 million tons of crude steel in the 
mentioned year.
Meanwhile, WSA stated that crude 
steel production by the world’s top 64 
producers fell 4.2 percent to stand at 
1.787 billion in 2022.
According to the World Steel Asso-
ciation, similar to the past two years, 
Iran has maintained its 10th place 
among the world’s top steel produc-
ers, after countries like China, India, 
Japan, and Russia.
The country is expected to climb to 
seventh place among the world’s top 
steel producers by the Iranian calen-
dar year 1404 (March 2025).

Over 5.7m 
tons of 
steel ingots 
exported in 
10 months

There are 90 hectares of greenhouses 
for growing flowers as well as apartment 
and ornamental plants in Mahmoud-
Abad coastal county, in the northern 
Mazandaran province, the governor of 
Mahmoud-Abad announced.
Mentioning the activity of knowl-
edge-based companies in the field of 
cultivating flowers and ornamental 
plants in greenhouses in the county, 
Ruhollah Alizadeh said that with the es-
tablishment of flowers and ornamental 
plants pilot villages of Mazandaran in 
Mahmoud-Abad, about 6,000 people 

from this county are working in this 
area.
Iran has 17th place in the world in the 
production of flowers and ornamental 
plants, but it is ranked 107th in terms 
of export.
Considering the high potential and vol-
ume of import of flowers and ornamental 
plants by the Persian Gulf littoral states 
and Central Asian countries, in order to 
increase the share of Iran in the world 
markets, it is necessary to adopt effective 
and targeted policies in order to solve the 
problems in the way of production and 

export of flowers and ornamental plants.
As reported, it is possible for Iran to 
export more than one billion dollars of 
flowers and ornamental plants per year, 
and the officials of the Agriculture Minis-
try also emphasize the export capabilities 
of the country’s flower and ornamental 
plant sector.
Although, the producers of this sector 
have problems and limitations, most 
of which are related to the ministries 
of energy and industry, which should 
be removed through adopting effective 
and targeted policies.

Flowers, ornamental plants produced on 90 ha of 
greenhouses in Mahmoud-Abad

The Central Bank of Iran (CBI) will open a new center for the exchange 
of currency and gold on Tuesday in order to control the market fluc-
tuations and determine the rates based on the economic realities of 
the country, the CBI Governor Mohammad-Reza Farzin announced in 
a live TV program on Monday.
“Unfortunately, the current rate in the market is not the rate expected 
and accepted by us in the central bank”, the official lamented, adding 
that the rate that will be discovered and announced in this center will 
be the base rate and pricing reference in the market.
“During the recent months, the central bank has tried to provide 

enough foreign currency for all the real needs of the country, accord-
ing to this, in the current year, the currency provided in the NIMA 
System (domestic Forex Management Integrated System) for import-
ing all the goods needed by the country has risen 48 percent com-
pared to last year”, Farzin further stated.
Saying that in the current situation, the central bank will try to use 
all the past experiences in the field of currency, the CBI governor 
emphasized: “The use of past experiences is to minimize currency 
fluctuations, and God willing, we will see stability in the currency 
market.”

Currency, gold exchange center to control market fluctuations

Anger - tips to resolve 
arguments

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.betterhealth.vic.gov.au/health/healthyliving/anger-tips-to-resolve-arguments

Summary
• Learn to express your anger safely.
• Relaxing activities can help you deal 
with your anger.
• Resolving arguments will make you 
feel more positive and happy.
About anger
Anger affects people in different ways. 
Some people have a ‘short fuse’ and 
get angry easily. Others seem to get 
angry after a long time. The best way 
to resolve an argument is to negotiate 
with the other person.
Expressing your anger safely
There are safe ways to express your 
anger. For example:
• Go for a run.
• Punch a pillow.
• Scream at something (in private), for 
example, a tree or a car.
• Talk to someone you trust.
It’s important that you express your 
anger safely. If you don’t, you may hurt 
yourself or someone else.

Try and work out why you are angry
If the same situation or person is mak-
ing you angry a lot, think about talking 
to someone you trust. For example:
• a counsellor
• a doctor
• a social worker
• a psychologist or psychiatrist.
Relaxation can help diffuse anger
Relaxation can help put things in per-
spective. There are many ways you can 
relax:
• Go for a walk or sit quietly in a park.
• Listen to some music you really like.
• Read a book, go to a movie or watch 
a video.
• Play your favourite sport, go for a 
swim or learn yoga.
• Take a bath.
• Do some yoga or meditation.
It’s easy to forget to make time to re-
lax. It can be helpful to try and put time 
aside each day to do something relax-
ing. Try writing a list of activities that 

you find relaxing. 
Violence is not a solution to anger
You may find a person or an issue up-
sets you so much that you lash out. 
Violence may also be a way to release 
frustration when you don’t know what’s 
upsetting you. This can be dangerous 
to both you and others, and may result 
in criminal charges.
To overcome violence, write a list of 
things that make you angry, for ex-
ample, particular situations, people, 
moods, drugs. Think about ways to 
avoid these people or things and about 
ways to contain your violence.
There are many people you can talk to 
who can help you overcome your feel-
ings of wanting to lash out. 
Everyone has arguments
Arguments can arise for any number of 
reasons including:
• you may be having trouble under-
standing someone else’s thoughts on 
an issue – it may help to ask them 

questions about their point of view
• your values, goals or needs may con-
flict with those of someone else
• you may not understand what other 
people are trying to say or do.
Unresolved arguments can cause 
problems
Unresolved arguments can lead to:
• confusion and feelings of resentment
• stress and tension
• sleeplessness
• illness
• family breakdowns or poor relation-
ships
• aggression or violence.
Dealing with arguments
When you have had an argument, it’s 
easy to stay angry or upset with the 
other person. If you don’t resolve an 
argument with a person you see often, 
it can be a very uncomfortable expe-
rience.
Talking to the person about your disa-
greement may or may not help. If you 

do approach them, make sure it’s in a 
helpful way. Stay calm, and communi-
cate openly and honestly.
If the person could be violent or abu-
sive, it may be best not to approach 
them directly. You could talk to them 
over the phone to see if they are open 
to finding a solution to the argument. 
It is possible to agree to disagree. You 
may need someone else to help you re-
solve the disagreement. You could ask 
a third person to act as a go-between 
and help you both get another view on 
the argument. 
Reasons for dealing with arguments
There are good reasons for dealing 
with arguments, including:
• It will give you a sense of achieve-
ment and make you feel more positive.
• You may feel more relaxed, healthier 
and able to get a good night’s sleep.
• You may develop stronger relation-
ships.
• You may feel happier.
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نگاهی به محصولات لوازم خانگی 
شامل تلویزیون، ماشین لباسشویی 
و یخچال و فریزر نشان می دهد که 
میزان تولید آنها در استان اصفهان 
در سال جاری بویژه پاییز افزایش 

یافته است.
به گزارش ایرنا، بر اساس آمار و 
اطلاعات مربوط به شاخص ها و 
نماگرهای اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی اصفهان در سه ماهه سوم 
سال ۱۴۰۱ که توسط سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی انتشار یافته، میزان تولید 
انواع لوازم خانگی در میان محصولات 
صنعتی مُنتخب این استان بیشتر 

شده است.
بر این اساس در جدول مربوط به 
صنعتی  محصولات  تولید  مقدار 
مُنتخب استان اصفهان، میزان تولید 
محصولاتی مانند الیاف پلی استر، 
انواع تلویزیون، قند و شکر، ماشین 
لباسشویی، محصولات فولادی و 
یخچال و فریزر در فصل های بهار، 
تابستان و پاییز امسال منتشر شده 

است.
نگاهی به این آمار نشان می دهد 
که میزان تولید انواع تلویزیون در 
پاییز امسال در استان به ۲۰۲ هزار 
و ۹۲۸ دستگاه رسید که در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته ۶۸.۴ درصد 

افزایش داشته است.
در  تلویزیون  انواع  تولید  میزان 
اصفهان در سال جاری روند افزایشی 
داشته بطوریکه در بهار امسال ۱۴۱ 
هزار و ۶۵۲ دستگاه )با افزایش ۱۵ 
درصدی( و در تابستان ۱۶۸ هزار 
و ۶۶۹ دستگاه )با افزایش ۴۴.۱ 

درصدی( بوده است.
همچنین میزان تولید یخچال و 
فریزر در این خطه در سه ماه سوم 
امسال ۱۳۴ هزار و ۸۵۱ دستگاه بوده 
است که در مقایسه با پاییز پارسال 
۳.۳ درصد افزایش نشان می دهد؛ 
میزان تولید این محصول در استان 
در بهار و تابستان امسال به ترتیب 
۱۰۴ هزار و ۱۶۲ و ۱۰۵ هزار و ۶۰۱ 

دستگاه بود.
تولید ماشین لباسشویی نیز در استان 

اصفهان در سه ماه سوم امسال به ۱۵۷ 
هزار و ۱۰۲ دستگاه رسید در حالی 
که در بهار امسال ۱۵۳ هزار و ۵۸۷ 
دستگاه بود؛ میزان تولید این محصول 
در پاییز امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۹.۱ درصد افزایش نشان 

می دهد.
نگاهی به سایر محصولات صنعتی 
منتخب استان اصفهان نشان می دهد 
که میزان تولید الیاف پلی استر نیز در 
پاییز امسال ۱۸ هزار و ۸۶۶ تُن با 
افزایش ۴۱.۶ درصدی بوده و در ۹ 
ماه امسال روند افزایش داشته است 
بطوریکه در بهار ۱۳ هزار و ۷۸۵ و در 

تابستان ۱۶ هزار و ۵۱۶ تُن بود.
قند و شکر نیز از محصولاتی منتخب 
استان است که از ابتدای امسال 
تاکنون تولید آن روند رو به رشدی 
داشته و از ۱۱ هزار و ۳۵۶ تُن در بهار 
به ۵۳ هزار و ۵۰۴ تُن در پاییز رسید؛ 
میزان تولید این محصول در سه ماه 
سوم امسال در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته ۵.۳ درصد افزایش نشان 

می دهد.
از طرفی، آمار مربوط به محصولات 
فولادی و سیمان، حاکی از کاهش 
میزان تولید آنها در پاییز امسال نسبت 
به مدت مشابه پارسال است بطوریکه 
تولید سیمان یک میلیون و ۲۱۴ هزار 
و ۷۲۴ تُن بوده که نسبت به مدت 
۱۷.۸ درصد  مشابه سال گذشته 

کاهش یافته است.
همچنین میزان تولید محصولات 
فولادی در پاییز امسال در استان 
معادل ۲ میلیون و ۲۵۳ هزار و ۳۹۹ تُن 
بوده که نسبت به مدت مشابه پارسال 
کاهش ۲۳.۲ درصدی نشان می دهد.

نسبت تسهیلات به منابع 
درصد   ۷۳ اصفهان  در 

است
نگاهی به سایر شاخص های اقتصادی 
استان اصفهان در پاییز امسال نشان 
می دهد که مانده کل سپرده های 
بانکی بیش از ۳۲۳ هزار میلیارد تومان 
است که نسبت به مدت مشابه پارسال 

۲۸.۳ درصد افزایش یافته است.

همچنین نسبت تسهیلات به منابع 
)سپرده ها( در سه ماه سوم امسال در 
استان اصفهان معادل ۷۳ درصد است 
که نسبت به پاییز پارسال افزایش 
۹ درصدی نشان می دهد؛ نسبت 
تسهیلات به منابع در بهار و تابستان 

امسال به ترتیب ۵۶ و ۷۳ درصد بود.
کل درآمدهای مالیاتی استان نیز در 
پاییز امسال حدود هشت هزار میلیارد 
تومان بود که نسبت به مدت مشابه 

سال قبل ۳۴.۸ درصد افزایش دارد.

بیکاری  نرخ  کاهش 
جوانان

نرخ بیکاری در استان اصفهان در پاییز 
امسال به ۱۰ درصد رسید که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۱.۴ درصد 
کاهش نشان می دهد؛ نرخ بیکاری 
جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله معادل ۲۲ و 
جوانان ۱۸ تا ۳۵ ساله معادل ۱۶.۱ 
درصد اعلام شده است که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته به ترتیب ۵.۷ 

و ۱.۹ درصد کاهش یافته است.
فصل پاییز امسال نرخ بیکاری مردان 
اصفهان هشت و نرخ بیکاری زنان 
۱۸.۸ درصد بود که به ترتیب کاهش 
۲.۱ و افزایش ۱.۷ درصدی را نشان 
بیکاری در مناطق  می دهد؛ نرخ 
شهری ۱۰.۷ )با کاهش ۱.۴ درصدی( 
و در مناطق روستایی ۳.۹ )با کاهش 

۲.۶ درصدی( است.
نسبت اشتغال در پاییز امسال در 
استان اصفهان به ۳۷.۷ درصد رسید 
که نسبت به پاییز سال قبل ۱.۸ درصد 

افزایش نشان می دهد.
سهم شاغلان استان اصفهان در 
بخش کشاورزی در پاییز امسال ۸.۴ 
درصد )با افزایش ۰.۶ درصدی(، 
 ۴ )کاهش  درصد   ۴۱.۸ صنعت 
درصدی( و خدمات ۴۹.۶ درصد 
)افزایش ۳.۱ درصدی( بوده است؛ 
از  عمومی  بخش  شاغلان  سهم 
کل شاغلان ۱۳.۳ درصد و بخش 

خصوصی ۸۶.۷ درصد بوده است.
اطلاعات سازمان  و  آمار  معاون 
مدیریت و برنامه ریزی اصفهان در باره 
این آمار به خبرنگار ایرنا گفت: میزان 
تولید محصولات صنعتی از اهمیت 
خاصی برخودار است زیرا نشان 
می دهد که چقدر از مجوزهای صادر 
شده و اقدامات انجام شده محقق شده 

و به نتیجه رسیده است.
محمدرضا لعلی با بیان اینکه همراه 
با میزان تولید مباحثی مانند اشتغال و 
سرمایه گذاری مطرح می شود، افزود: 
بنظر می رسد افزایش میزان تولید 
لوازم خانگی در اصفهان با توجه به 
مباحثی مانند ممنوعیت ورود لوازم 
خانگی و نوسان نرخ ارز اتفاق افتاده 

است.

وی در باره افزایش نسبت تسهیلات 
به منابع نیز توضیح داد: این نسبت 
باید از تعادل برخوردار بوده و تا حدود 
۸۰ درصد باشد و در زمان حاضر این 
شاخص در استان اصفهان در وضعیت 

مطلوبی قرار دارد.
کارشناسان بانکی معتقدند، بانک ها 
پس از کسر سپرده قانونی مجازند 
۷۵ تا ۸۰ درصد منابع خود را بعنوان 

تسهیلات پرداخت کنند.
لعلی در باره اشتغال نیز گفت: پس 
از رفع محدودیت های دوران کرونا، 
بسیاری از مشاغل خدماتی مجدد 
رونق گرفتند و سهم آنها در میان 

شاغلان مقداری افزایش یافت.
اصفهان بعنوان یکی از قطب های 
مولدترین  جزو  کشور  اقتصادی 
صنعت،  بخش های  در  استان ها 
کشاورزی، خدمات و اقتصاد دانش 
بنیان بشمار می آید که با حدود ۹ 
هزار و ۵۰۰ واحد صنعتی و تولیدی، 
۷۶ شهرک و ناحیه صنعتی و ۷۰۰ 
شرکت دانش بنیان، ۱۳ درصد تولید 
ناخالص داخلی را به خود اختصاص 

داده است.
استان اصفهان بیش از پنج میلیون 
 ۲۸ ۳۰۰ هزار نفر جمعیت در  و 
شهرستان دارد؛ حدود ۸۸ درصد 
جمعیت این استان شهرنشین و ۱۲ 

درصد روستانشین هستند.

چهار شنبه 3 اسفند 1401  | شمـاره 1278

مدیر کل هماهنگی امور سرمایه گذاری و 
اشتغال استانداری اصفهان گفت: شهرک 
تخصصی طلا و فلزات گران بها به عنوان 
یکی از ۹ طرح پیشران اقتصادی این استان 
است که تحقق آن، به توسعه و رونق تولید 
و اشتغال بیش از پیش در اصفهان منجر 

خواهد شد.
احسان شهیر افزود: شهرک طلا و فلزات 
و  اولویت ها  از  یکی  به عنوان  گران بها 
پیشران های استان اصفهان که بطور همه 
جانبه و متناسب با زمان و مکان مورد توجه 
قرار گرفته و بطور کامل بر اساس سند 

آمایش استان طراحی شده است.

مدیر کل هماهنگی امور سرمایه گذاری و 
اشتغال استانداری اصفهان خاطرنشان کرد: 
دهکده لجستیک، شهرک شیمی پارک، 
شهرک پوشاک و مناطق ویژه اقتصادی از 
دیگر طرح های پیشران این استان است که 
برنامه منظمی برای هر کدام از آنها طراحی 

شده تا به نتیجه مطلوب برسند.
وی ادامه داد: برخی از این طرح ها بیش از 
ده ها سال متوقف شده بود و تنها از دولتی 
به دولت دیگر منتقل می شدند؛ دستگاه های 
اجرایی مرتبط و مسوول با طرح شهرک 
فلزات گران بها شامل  و  تخصصی طلا 
سازمان صمت، شرکت شهرک های صنعتی، 

اتحادیه های بخش خصوصی مرتبط از 
جمله اتاق بازرگانی، اتحادیه طلا، انجمن 
انجمن صادرکنندگان محصولات  طلا، 
طلا هستند که باید با همفکری و تعامل با 
هم یک طرح ملی را در این استان رقم بزنند.

وی بیان کرد: هم اینک قدم اول برای 
همفکری و تعامل انجام شده و امیدواریم 
تا سه هفته آینده الگوی نهایی این طرح 
ارائه شود و این شهرک با تلاش همه دست 

اندرکاران در استان اصفهان افتتاح شود.
به گزارش ایرنا جانمایی شهرک تخصصی 
طلا و جواهر استان در مجاورت شهرک 
صنعتی جی و در مسیر فرودگاه اصفهان و 

قرارداد واگذاری زمین آن نیز از اراضی معادن 
اطراف انجام شده است.

از سال ۱۳۸۶ کلنگ تأسیس شهرک طلا 
و جواهر در شرق اصفهان به زمین خورد که 

احداث آن با مشکلات متعددی مواجه شد.
ایجاد شهرک طلا و جواهر استان اصفهان 
به این لحاظ ضروری است که وضعیت 
واحدهای صنوف مرتبط با طلا، جواهر و 

سنگ های قیمتی ساماندهی شوند.
طلا و جواهر در استان اصفهان یک صنعت 
قابل توجه است به گونه ای که حدود ۶۰ 
درصد از مصنوعات طلای کشور در اصفهان 

تولید می شود.

ذوب آهن اصفهان همـواره تولید محصـولات مطابق بـا آخرین اسـتانداردهای روز 
دنیا را رسـالت اصلی خودش قلمـداد می کند. تولید محصـول ارزش افـزای ریل که 
به واقـع یک رنسـانس در صنعت فـولاد ایران به شـمار مـی رود، به دسـت کارکنان 
این کارخانـه به ثمر نشسـت تا یک خودکفایی شـیرین بـرای مردم سـرزمین ایران 

جاودانه شـود.
محصول ریلی که تاکنون تعـداد ۱۳۱ هزار و ۱۶۳ شـاخه از آن بـه وزن تقریبی ۱۴۱ 
هـزار تن، تولیـد و تحویـل داده شـده اسـت. ریل ایـن کارخانه بر اسـاس اسـتاندارد 
بین المللـی EN ۱۳۶۷۴-۱ در ذوب آهن اصفهان تولید و پـس از طی مراحل کنترل 
کیفی، تحویل مشـتری می شـود. یکی از قطعات مهم در فرایند تولید ریل، مکانیزم 
هات اسـتمپینگ اسـت که هد مجموعـه، قطعـه اصلی آن محسـوب می شـود و با 
تلاش کارکنـان مدیریت هـای نـورد و تحقیـق و توسـعه و همکاری شـرکت های 

داخلـی بومی سـازی گردید.
حجـت الله کریـم زاده، معـاون تجهیـزات مکانیـک نـورد ۶۵۰، گفـت: ذوب آهـن 
اصفهان از بدو تولید محصول ریل در سـال ۱۳۹۵ و بر اسـاس اسـتاندارد بین المللی 
EN ۱۳۶۷۴-۱ بـه منظور کنترل، پیگیـری و رصد جامع فراینـد تولید این محصول 
اسـتراتژیک از مرحله ذوب تا نصب در خطوط شهری، بین شـهری و معدنی، استفاده 

از تجهیـز هات اسـتمپینگ )مـارک زن( را در حین فرآینـد تولید نورد گـرم به عنوان 
یک الزام و بخشـی از فرآیند تولید در دسـتور کار قـرار داد.

وی ادامـه داد: از طریـق هـات اسـتمپینگ یک کـد ده رقمی کـه ترکیبـی از عدد و 
حـروف اسـت و بیانگر شـماره ذوب، شـماره شـاخه در شـمش و موقعیت آن اسـت 
به روش گـرم بـر روی جان ریـل حـک می شـود و در واقع همـان شناسـنامه واحد 

محصـول، به شـمار مـی رود.
کریـم زاده تصریـح کرد: سـاخت ایـن دسـتگاه در انحصـار کشـور اتریش بـود که 
همـراه با نصـب تجهیـزات ریـل، این قطعـه هـم در خط تولیـد قـرار گرفـت اما به 
دلیل حساسـیت بالا، فشـار و دمای محیط نیاز بود قطعـات رزرو آن نیز تأمین شـود 
و بنابراین بومی سـازی آنها با هدف دسـتیابی به دانـش داخلی و جلوگیـری از خروج 

ارز در دسـتور کار قـرار گرفت.
مهدی زمانی، ارشـد کارگاه نورد ۶۵۰ نیـز در ادامه گفت: قطعه هد هات اسـتمپینگ 
توسط شـرکت پویا گسـتر آرمین و با همکاری و نظارت مدیریت های نورد و تحقیق 
و توسـعه و با ۱۰ درصد قیمت مشـابه خارجی و هزینه ای بالغ بـر ۹۰۰ میلیون تومان 
بـه ازای یک سـت مجموعـه هد هـات اسـتمپینگ بـه کارنامـه بومی سـازی های 
ذوب آهن اصفهـان افزوده شـد تا ریل ملـی با تکیه بر هوشـمندی داخلـی و منطبق 

با شـعار با اطمینان بسـازید به دسـت مصرف کننده نهایی برسـد.
وی بیـان کرد: قطعـه هد هات اسـتمپینگ کـه هـم اکنـون دو نمونـه رزرو از آن در 
کارخانه موجود اسـت حـدود ۷۰۰ میلیمتر قطـر دارد و بـه صورت کامـلًا اتوماتیک، 
هویت هر شـاخه ریل تولیدی را بر اسـاس نوع آن و بـا اصالت کامل اعـلام می کند.

سـعید اکبری، ارشـد طراحی کالیبـر نیز اضافـه کـرد: ذوب آهـن اصفهـان از دیرباز 
مسـئولیت اجتماعی را سـرلوحه تولید محصولاتش قرار داده اسـت و بر این اسـاس 
بومی سـازی مجموعه هد هات اسـتمپینگ که هیچ نقشـه ای از آن در کشـور وجود 

نداشـت در دسـتور کار مهندسـی نورد قرار گرفت.
وی افـزود: این موفقیت چشـمگیر و ارزشـمند بـا حمایـت و پیگیری مدیـر بخش، 
برنامه ریزی، همراهی و همـکاری کارکنان مکانیک و پرسـنل تولیـد کارگاه ۶۵۰ و 

همچنیـن بخـش طراحی کالیبـر به ثمر نشسـت.
اکبری اظهار کـرد: مرحلـه دمونتاژ مجموعـه، انتقال آن بـه خـارج از کارخانه جهت 
انجام فرآیند مهندسـی معکـوس و عملکرد خوب شـرکت سـازنده جهـت کروکی 
بـرداری کامـلًا دقیـق بـا دسـتگاه C.M.M و تولیـد قطعـات آن بـا دقیق تریـن 
دسـتگاه های CNC و در نهایـت مونتاژ، تسـت و تحویـل آن بـه کارگاه نـورد ۶۵۰ 
افتخـاری بـزرگ بـرای مجموعـه نـورد و ذوب آهـن اصفهان محسـوب می شـود.

ارشـد طراحی کالیبر در خصوص نقشـه هات اسـتمپینگ در کاهش ریسـک تولید 
ریـل نیـز گفـت: حساسـیت تأمیـن رزرو ایـن مجموعـه که بخـش مهمـی از یک 
ربات هوشـمند را تشـکیل می دهد جهت پشـتیبانی از فراینـد تولید ریـل الزامی بود 
و بـا توجه به شـرایط تحریـم و عـدم ارائه ایـن مجموعه از طرف شـرکت اتریشـی، 
بومی سـازی آن با موفقیت و صرفه اقتصادی بالا محقق شـد و عـلاوه بر جلوگیری 
از خروج ارز و کاهـش توقفات تولید، افزایش اعتمـاد به نفس، انگیـزه و خودباوری را 

بـرای کارکنان مجموعـه به ارمغـان آورد.
ارشـد طراحی کالیبر خاطرنشـان کـرد: مجموعه هدهات اسـتمپینگ کـه از لحاظ 
سـطح تولید جزء قطعات High-tech می باشـد در مجموع ۲۳۹ قطعه و ۳۵ شـیت 
نقشـه پـارت و اسـمبلی دارد که طی مـدت زمـان ۴ مـاه و بر اسـاس بهره گیـری از 
روش های نوین کروکی بـرداری، مونتاژ و سـاخته شـد و با دقت دو صـدم میلی متر 

بـه بهره برداری رسـید.
اکبری گفـت: ذوب آهن اصفهان بر اسـاس بومی سـازی مجموعه هات اسـمپینگ 
از سـال ۹۵ تاکنون، تعداد ۱۳۱ هزار و ۱۶۳ شـاخه ریل اصیل را بـه وزن تقریبی ۱۴۱ 
هزار تـن بـرای اسـتفاده در بخش هـای مختلف کشـور بـا افتخـار تولیـد و تحویل 

داده اسـت.

مدیر هماهنگی امور سرمایه گذاری اصفهان:

شهرک تخصصی طلا یکی از طرح های پیشران استان است

با بومی سازی »هات استمپینگ« انجام شد؛

هر شاخه ریل ذوب آهن اصفهان از تولید تا مصرف، کد هویت می گیرد

آمارهای منتشر شده در حوزه تولید نشان می دهد؛

پاییز، فصل رونق تولید لوازم خانگی

علـی قاسـم زاده در آئیـن انعقـاد قـرارداد سـاخت هتـل در ارگ جهان نما، 
با اشـاره بـه سـرمایه گذاری چهار هـزار میلیـارد تومانـی برای اجـرای این 
پروژه گفـت: این پـروژه تجربه بی نظیـری در حـوزه سـرمایه گذاری برای 

شـهرداری و سـرمایه گذار بـه شـمار می رود.
شـهردار اصفهـان بـا بیـان اینکـه در بودجـه ۱۴۰۱ سـرفصلی بـرای 
مشـارکت ها ایجاد و بودجه خوبی بـه آن اختصاص داده شـد، تصریح کرد: 
در بودجـه ۱۴۰۲ نیز ایـن رقم افزایـش یافـت، چراکه معتقدیم شـهرداری 
باید به سـمتی حرکـت کند کـه بـرای سـرمایه گذار اطمینان فراهم شـود.

وی خاطرنشـان کرد: برای توسـعه کشـور و حل مسـائل تنها راه اعتماد به 
مردم اسـت؛ ازاین رو باید عرصـه را بـرای فعالیت مردم فراهم کـرده و پای 

خود را از حـوزه اقتصاد بیرون بکشـیم.
قاسـم زاده بـا بیـان اینکـه بخـش عمـده ای از مشـکلات سـرمایه گذاری 
ناشـی از عـدم تعامـل میـان دسـتگاه های اجرایـی بـود، اظهـار کـرد: در 
یک سـال و نیم گذشـته تجربه همدلـی و همـکاری خوبی بـا اداره میراث 
فرهنگـی اسـتان داشـتیم کـه امیدواریـم ایـن همـکاری نتایجی بـه نفع 

شـهر داشـته باشد.
وی با اعلام آمادگی شـهرداری برای حمایت از سـاخت هتل هما در شـهر 
اصفهان، گفـت: آماده ایم برای سـه نقطه در شـهر که در تملـک هتل هما 

اسـت، وارد تعامل شویم.
مدیرکل اداره میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی استان اصفهان 
نیـز ضمـن تأکیـد بـر اهمیـت نقـش صنعـت گردشـگری در برون رفـت 
از مشـکلات اقتصـادی کنونـی و ظرفیت هـای قابـل توجـه اصفهـان در 
این حـوزه، گفـت: موفقیـت در این زمینـه به عملکرد شـهرداری، شـورای 
اسـلامی شـهر و میراث فرهنگـی بسـتگی دارد کـه در بسـیاری از مقاطع 
در تقابـل بـا یکدیگر عمـل کـرده و بسـیاری از منافـع را از دسـت داده اند.

علیرضا ایزدی با بیـان اینکه شـهرداری قدرت اجرایـی لازم برای تحقق 
گردشـگری شـهری را در اختیـار دارد، افـزود: سال هاسـت نتوانسـته ایم 
ارگ جهان نمـا را بـه یـک مرکـز فرهنگـی اقتصـادی تبدیـل کنیـم، 
درحالی کـه ایـن مـکان در مرکـز دولت خانـه صفـوی واقـع شـده و در 
گذشـته همه تحـولات اجتماعـی اقتصـادی از این مـکان آغاز می شـده 

اسـت.
وی تأکیـد کـرد: بـا افتخـار پـای تبدیـل ارگ جهان نمـا بـه مکانـی برای 
رویدادهـای ناب شـهر ایسـتاده ایم تـا اقتصـاد شـهری و گردشـگری نیز 

در اصفهـان محقق شـود.
معـاون مالـی اقتصـادی شـهردار اصفهـان هـم بـا بیـان اینکـه مدیریت 
شـهری اصفهـان حرکـت به سـوی درآمدهـای پایـدار را در دسـتور کار 
خود دارد، گفـت: بر این اسـاس در بودجـه ۱۴۰۱، بالـغ بر دو هـزار میلیارد 
تومـان بـه پروژه هـای مشـارکتی اختصـاص یافتـه و چنـد مجموعـه نیز 
هدف گذاری شـده کـه یکـی از آن هـا احـداث هتـل ارگ جهان نماسـت.

محسـن رنجبـر ادامـه داد: در این راسـتا، مجلـدی بالـغ بـر ۵۰۰ صفحه از 
شـرح وظایـف مشـارکت کننده تدوین شـده اسـت تـا مسـیر کار بـا دقت 

ترسـیم و مراحـل قانونـی اقدامـات انجام شـود.
به گزارش ایسـنا و به نقل از اداره ارتباطات رسـانه ای شـهرداری اصفهان، 
وی بـا اعـلام اینکـه در خـط دوم متـرو ایسـتگاه هایی وجـود دارد کـه 
توسـعه دهندگان حرفـه ای می تواننـد بـرای سـرمایه گذاری در آن اقـدام 
کننـد، خبـر داد: همچنیـن پـارک ۲۲ هکتـاری گل نرگـس از دیگـر 

پروژه هایـی اسـت کـه قابلیـت سـرمایه گذاری دارد.
سـرمایه گذار سـاخت هتـل در ارگ جهان نما نیـز در ایـن باره اظهـار کرد: 
اصفهـان نیازمنـد ایده های نو اسـت و بـرای اینکـه مجموعـه جهان نما به 

ثمر بنشـیند، به ایـده و تفکـر نو نیـاز داریم.
مسـعود فرقدانـی خاطرنشـان کـرد: متعهـد می شـوم در صـورت انجـام 
همکاری هـای لازم تـا کمتـر از سـه سـال ایـن پـروژه را تکمیـل کنـم.

شهردار اصفهان با اشاره به پروژه ساخت هتل در ارگ 
جهان نما، گفت: امیدواریم پروژه احداث هتل در ارگ 
جهان نما با سرعت و کیفیت تحقق یابد و به نماد اعتماد 

سرمایه گذاری در اصفهان تبدیل شود.

 شهردار اصفهان در آئین انعقاد قرارداد ساخت هتل
در ارگ جهان نما:

هتل ارگ جهان نما نماد اعتماد 
سرمایه گذاری در شهر

گزارش

معـاون حمل ونقـل و ترافیـک شـهردار 
اصفهان از آغـاز اجرای طرح سـاماندهی 
ترافیـک پایـان سـال خبـر داد و گفـت: 
بـا نزدیـک شـدن بـه ایـام پایان سـال و 
حضـور شـهروندان در هسـته مرکـزی 
شـهر بـرای خریـد مایحتـاج خـود، 
تسـهیلاتی بـرای ترغیـب شـهروندان 
جهـت اسـتفاده از وسـایل حمل ونقـل 

عمومـی فراهـم شـده اسـت.
حسـین حق شـناس با اشـاره به ترافیک 
سـطح شـهر در روزهـای پایـان سـال 
اظهـار کرد: بـا ورود بـه ماه پایانی سـال، 
شـهروندان در حـال آماده شـدن بـرای 
اسـتقبال از فصـل بهـار و سـال جدیـد 
هسـتند و بـه همیـن دلیـل افزایـش 
ترددهـا را بـرای خریـد مایحتـاج شـب 

عیـد شـاهد هسـتیم.
وی افزود: امیدواریم با اجـرای تمهیدات 
لازم توسـط مدیـران شـهری و رعایـت 
نندگـی توسـط  نـکات راهنمایـی و را
شـهروندان، تـا پایـان سـال جـاری از 
ترافیـک روان و ایمنی در شـهر اصفهان 

برخـوردار باشـیم.
معـاون حمل ونقـل و ترافیـک شـهردار 
اصفهان تصریـح کـرد: از ابتدای اسـفند 
فعالیـت پارکینگ هـای سـطح شـهر 
از سـاعت ۸: ۰۰ تـا ۲۴: ۰۰ اسـت، امـا از 
شـهروندان درخواسـت می شـود با توجه 
بـه محدودیـت ظرفیـت پارکینگ هـا 
به خصـوص بـرای حضـور در هسـته 
مرکـزی شـهر و مراکـز خرید از وسـایل 
حمل ونقـل عمومـی اسـتفاده کننـد تـا 
باعـث پـارک دوبـل خـودرو و تشـدید 

ترافیـک سـطح شـهر نشـوند.
ننـد از  وی افـزود: شـهروندان می توا
پارک سـوارهایی که در پایانه هـای کاوه، 
عاشـق آباد و صفـه در نظـر گرفتـه شـده 
اسـت، اسـتفاده کننـد و خـودروی خـود 
را پـارک و بـا آسـودگی خاطـر بـا متـرو 
و اتوبـوس بـه مراکـز مراجعه کننـد و در 
کاهش ترافیک ایـام پایانی سـال کمک 

حـال مدیریـت شـهری باشـند.
حق شـناس با اشـاره به افزایـش فعالیت 
نـاوگان حمل ونقـل عمومـی در روزهای 
پایانی سـال خاطرنشـان کرد: در راستای 
استفاده شهروندان از وسـایل حمل ونقل 
عمومی در مسـیرهای شـهر اصفهان، از 
ابتـدای اسـفند نـاوگان متـرو از سـاعت 
۶: ۳۰ تـا ۲۲: ۰۰ فعـال اسـت و نـاوگان 
اتوبوسرانی از سـاعت ۶: ۰۰ تا ۲۲: ۳۰ به 

فعالیت خـود ادامه خواهـد داد.
وی افـزود: بـر اسـاس تصمیـم اتخـاذ 
شـده، پارکینگ هایـی از ظرفیت مدارس 
و فضاهای باز به ظرفیـت پارکینگ های 
عمومی سـطح شـهر افـزوده می شـود و 
اکیپ هایـی بـا همراهـی پلیـس راهـور 
در معابـر اصلـی بـر بـاز بـودن معابـر و 
رفـع گلوگاه هـای ناشـی از پـارک دوبل 

نظـارت می کننـد.
معـاون حمل ونقـل و ترافیـک شـهردار 
اصفهان خاطرنشـان کرد: از شـهروندان 
تقاضـا می شـود بـرای احتـرام بـه حـق 
عبـور و مرور شـهروندان، از پـارک دوبل 
در معابـر اصلـی پرهیـز کننـد، زمـان 
سـفرهای خود را در سـاعات غیراوج قرار 
دهنـد و حتی المقـدور از نزدیـک محـل 

سـکونت خـود خریـد کنند.

آغاز فعالیت طرح ساماندهی 
ترافیک پایان سال

معاون شهردار اصفهان خبر داد:

 خبر
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مدیـر منطقـه ۱۱ شـهرداری اصفهـان با بیـان اینکه فـاز نخسـت خیابان 
کاتـب اصفهانـی بـا هزینه سـه میلیـارد تومـان بـه بهره بـرداری رسـید، 
گفـت: عملیـات احداث فـاز دوم ایـن خیابـان حدفاصـل خیابان شـهدای 
لیمجیـر تـا خیابان امـام رضـا )ع( بـه طـول ۲۵۰ متـر در دسـتور کار قرار 

دارد.
حسـن محمدحسـینی اظهار کرد: احداث خیابـان کاتب اصفهانـی با عرض 
۲۴ متر، حدفاصـل خیابان شـهدای لیمجیر تـا خیابان امام رضـا )ع( یکی از 

پروژه های سـال جاری منطقه ۱۱ شـهرداری اصفهان اسـت.

وی با اشـاره بـه آزادسـازی اراضی مـورد نیاز بـرای احـداث خیابـان کاتب 
اصفهانی افـزود: از ۱۰ هـزار مترمربـع عرصه برای آزادسـازی، چهـار هزار 
متر مربع در فاز نخسـت و شـش هزار متـر مربع از آزادسـازی آن نیـز در فاز 

دوم انجام شـده اسـت.
مدیر منطقه ۱۱ شـهرداری اصفهـان با بیان اینکه فاز نخسـت ایـن خیابان 
به طول ۳۰۰ متـر و بـرآورد هزینه سـه میلیارد تومان به بهره برداری رسـید، 
تصریـح کرد: احـداث فـاز دوم خیابـان کاتـب اصفهانـی حدفاصـل خیابان 
شـهدای لیمجیر تـا خیابـان امام رضـا )ع( بـه طـول ۲۵۰ متر و عـرض ۲۴ 

متر در دسـتور کار قـرار دارد.
وی خاطرنشـان کـرد: به منظـور افزایش سـرانه ورزشـی نیز احـداث زمین 
ورزشـی پارک درخشـان شـامل زمین ورزشـی چمن مصنوعی به مساحت 

۲۰۰ مترمربع در دسـت اجرا اسـت.
محمدحسـینی بـا اشـاره اجـرای پروژه هـای محلـه محـور در منطقـه ۱۱ 
شـهرداری اصفهـان اظهـار کـرد: در راسـتای ارتقـای کیفیـت زندگـی در 
محـلات اجـرای پروژه هـای محلـه محور در سـه محلـه شـهدای لیمجیر، 

زاجـان و طاحونـه در دسـتور کار قـرار دارد.

مدیر منطقه ۱۱ شهرداری 
اصفهان خبر داد:

احداث فاز دوم 
خیابان کاتب 
اصفهانی
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رییس سازمان خصوصی سازی توضیحاتی 
را درمورد طرح مولدسازی ارائه کرد. حسین 
قربانزاده در نشست خبری با تاکید بر اینکه 
مولدسازی دغدغه سالیان دراز دولت ها بود، 
عنوان کرد: این موضوع چالش های متعددی 
داشت چراکه شناسایی کاملی از دارایی های 
دولت وجود نداشت و دستگاه های اجرایی 
برای معرفی دارایی مازاد خود مقاومت 

می کردند.
وی با اشاره به چالش قیمت گذاری اموال مازاد 
عنوان کرد: بعضاً و برای رفع تکلیف برخی 
دستگاه ها بیش برآوردی کارشناس رسمی 
دادگستری باعث می شد مزایده به نتیجه نرسد. 
به دلیل سوابق موجود ریسک تصمیم گیری 
مدیران افزایش یافت تا حدی که انگیزه بخش 
خصوصی کاسته شد. برای احیای این اعتماد 
ضرورت داشت قراردادها کامل و جامع باشد و 
بخش خصوصی باور کند ورودش به استمرار 

مالکیت منجر می شود.
رییس سازمان خصوصی سازی با تاکید بر 
اینکه در طرح مولدسازی نظرات کارشناسان 
اخذ شده است، گفت: از سال ۱۳۹۷ موضوع 
مولدسازی تحت بررسی قرار گرفت. در 
اردیبهشت سال جاری نیز در همایش بین 
المللی خصوصی سازی نشست های متعدد 
در حوزه حکمرانی دارایی های دولت برگزار 
و از ۱۰۰ صاحب نظر خارجی و داخلی مشاوره 
گرفته شد و در نهایت طرح در آبان ماه به تأیید 

رهبری رسید و ایشان تاکید کردند که باید 
مراقبت و نظارت صورت بگیرد.

قربان زاده ادامه داد: بر این اساس مرجعیت 
تصمیم شورای اقتصادی سران قوا در دستور 
کار قرار گرفت و در مصوبه شورای اقتصادی 
سران قوا هیات هفت نفره تعیین شد. در نهایت 
۲۱ دی آیین نامه اجرایی در دستور کار قرار 
گرفت. در آخرین جلسه نیز برخی نکاتی که 
افکار عمومی نسبت به آن حساس شده بود 
تغییراتی اعمال شد که مورد بررسی قرار 

می گیرد.
وی با بیان اینکه ذیل طرح مولدسازی چهار 
طرح اجرا می شود، گفت: نخست طرح رونق 
است. ۶۵ هزار پروژه عمرانی نیمه تمام در 
کشور وجود دارد که به هزار و ۳۰۰ هزار میلیارد 
تومان اعتبار نیاز دارد. دوم طرح آزادسازی 
است که در این طرح اماکن، اراضی و املاکی 
که در راستای وظیفه ذاتی دستگاه ها استفاده 
نمی شود در دستور قرار می گیرد که در قالب 
صندوق املاک و مستغلات به مردم عرضه 
شود. سوم طرح نجات و برای شرکت های 
دولتی زیان ده است که سرمایه در گردش آن ها 
دچار چالش است. در نهایت طرح تجمیع یا 
بهینه سازی درخصوص فضاهای اداری است.

رییس سازمان خصوصی سازی در ادامه در 
پاسخ به سؤال ایسنا درمورد دلیل مصونیت 
قضایی هیات هفت نفره طرح مولدسازی 
توضیح داد: به اشتباه اعلام شده است که هیاتی 

مصونیت قضایی دارد. درمورد پروژه های 
نیمه تمام عمرانی کشور و همچنین درمورد 
بانک مرکزی این اتفاق افتاده بود. منظور 
از مصونیت چیست؟ در متن مصوبه اشاره 
شده است که هیات در چارچوب مصوبه باید 
تصمیماتی بگیرد و افراد درمورد تصمیماتی 
که می گیرند از تعقیب و پیگرد مصون هستند.

قربانزاده ادامه داد: اما درصورتی که سونیت، 
تبانی، اخذ رشوه و… اعضای هیات هفت نفره 
محرز شود حتماً تحت تعقیب قرار می گیرد. 
اگر ضوابط و احکامی که در مصوبه درج شده 
است رعایت نشود باز هم اعضا مصون قضایی 

نیستند.
وی درمورد مواردی که هیات هفت نفره 
مصون هستند، توضیح داد: اعضای هیات 
درمورد تشخیص مازاد بودن، قیمت نهایی 
و شیوه مولدسازی مصون هستند و پیگیری 
توسط هیچ نهادی امکان ندارد زیرا تصمیمات 
در سطوح سه قوه اخذ می شود. این تصمیمات 
نباید خارج از چارچوب تعیین شده باشد. 
استانداردها باید رعایت شود اما اگر ملکی 
توسط هیات، مازاد تشخیص داده شود دیگر 

فردی نمی تواند بگوید ملک مازاد نیست.
رئیس سازمان خصوصی سازی در پاسخ به 
سؤال دیگر ایسنا مبنی بر این که آیا اجرای 
طرح مولد سازی برای جبران کسری بودجه 
دولت است یا خیر؟ عنوان کرد: اگر دولت در 
قله ثروت هم بود باز هم طرح مولد سازی اجرا 

می شد زیرا دارایی ها باید مولد شود. چه دولت 
کسری داشته باشد چه نداشته باشد باید نسبت 

به استفاده از دارایی های راکد اقدام کند.
قربانزاده با تاکید بر این که پوشش دادن کسری 
بودجه عمرانی یک مزیت است، اظهار کرد: 
باید مراقب بود که عواید حاصل از طرح مولد 
سازی صرف هزینه های جاری نشود. طبق 
مصوبه تهاتر و گواهی که پیمانکاران اخذ 
می کنند باید ۱۰۰ درصد صرف تملک دارایی 
شود. همچنین در مصوبه ذکر شده است که ۵۰ 
درصد عواید فروش فروش مستقیم املاکی 
که متعلق به وزارتخانه های آموزش و پرورش 
و بهداشت نیست به خزانه و ۵۰ درصد دیگر به 

طرح تملک اختصاص یابد.
به گفته وی، در لایحه بودجه سال آینده 
نیز پیش بینی شده است که هرچه از اموال 
غیرمنقول فروخته شد باید صرف تملک 

دارایی شود.
رئیس سازمان خصوصی سازی در ادامه در 
پاسخ به این سؤال که آیا طرح مولد سازی 
باعث تقویت بخش خصولتی نمی شود؟ 
توضیح داد: دو هیات در کشور وجود دارد 
نخست هیات عالی واگذاری که مطابق 
سیاست های اصل 44 عمل می کند و در 
مورد شرکت های دولتی تصمیم می گیرد 
و دوم هیات مولد سازی که این هیات هیچ 
ربطی به هیات واگذاری و شرکت های 

دولتی ندارد.

اگردولتدرقلهثروتهمبودمولدسازیاجرامیشد؛

دفاع تمام قد معاون وزیر اقتصاد از طرح مولدسازی

رضااخلاقپور شاخص کل 
بورس تهران هفته گذشته با ۱۳ 
هزارو ۱۶۶ واحد کاهش به رقم یک 
میلیون و ۵۲4 هزار و ۷۹۵ واحد 
رسید. شاخص هم وزن نیزدراین روز 
با 4 هزار و ۶۰۹ واحد کاهش به رقم 
4۷4 هزار و ۷۷۹ واحد رسید. نکته 
نگران کننده اینکه ارزش معاملات 
خرد سهام درهفته گذشته همچنان 
کاهشی بود، به طوری که میانگین 
ارزش معاملات خرد بورس در هفته 
گذشته ۳ هزار و ۶۹۹ میلیارد تومان 
بود که نسبت به هفته پیشین، ۲۳ 
درصد افت داشته است و بسیاری 
از معامله گران خرد در حال خروج 
سرمایه های خود از بورس هستند. 
این نشان دهنده عمق رکود در 

بورس است.

حرکتمعکوسدلارو
شاخصبورس

در آخرین روزهای دی ماه سال 
جاری که شاخص کل بورس به 
محدوده یک میلیون و ۶8۰ هزار 
تصور  مردم  برخی  رسید،  واحد 
می کردند افزایش نرخ دلار سبب 
رشد شاخص کل بورس شده است، 
اما در ادامه و به دنبال ریزش شاخص 
کل بازار سهام علی رغم رشد قیمت 
دلار، این موضوع نشان داد که 
افزایش نرخ ارز نیز محرکی برای 
رشد شاخص بورس نیست، زیرا این 
دو متغیر معکوس همدیگر حرکت 

کردند.

دلایلنوسانشاخص
بورس

متعدد  ریسک های  و  ابهام ها 
اقتصادی و سیاسی بر بازار سهام 

تهران سایه انداخته است. علاوه بر 
تحریم های ظالمانه غرب، برخی 
متغیرها و سیاستگذاری های اشتباه 
اقتصادی نیز بر بورس تاثیرمنفی 
گذاشته اند. تعیین دستوری نرخ ارز 
نیما وشکاف زیاد قیمتی بین نرخ 
دلار در سامانه نیما با بازار آزاد، 
بخشنامه شورای رقابت در جریان 
نرخ گذاری صنعت خودرو، ابهامات 
متعدد در چگونگی تصویب بودجه 
سال و نگرانی سرمایه گذاران از 
برخی بندهای بودجه که به نفع بازار 
بودن  نامشخص  نیست،  سرمایه 
برنامه  سیاست های  اولویت هاو 
هفتم توسعه اقتصادی، چندگانگی 
درسیاستگذاری های اقتصادی و 
قیمت گذاری های دستوری از جمله 
برخی از متغیرهایی هستند که این 
روزها باعث نگرانی و تردید مردم 
بورس  در  سرمایه گذاری  برای 
شده است. ضمن اینکه شایعاتی 
که پیرامون برخی صنایع بورسی 
مطرح می شود وبه موقع شفاف سازی 
نمی شود نیز از دیگرعواملی است که 
در روزهای گذشته باعث ریزش 
شاخص کل وسرعت بخشیدن به 
خروج نقدینگی ها از بازار سهام شده 

است.

واگذاریتعیینهزینه
سوختصنایعبهدولت

سال  بودجه  لایحه  در  دولت   
آینده، هزینه سوخت صنایع و نرخ 
خوراک پتروشیمی ها را افزایش داده 
است، این موضوع بدلیل نگرانی 
سرمایه گذاران از کاهش سوددهی 
صنایع، برقیمت سهام شرکت های 
مختلف در بورس تهران تأثیر منفی 
گذاشت و سبب ریزش شاخص کل 

بازار شد، اما کمیسیون تلفیق مجلس 
در جلسه هفته گذشته خود این بند را 
ازلایحه بودجه حذف کرد و به دولت 
اجازه داد تا در راستای حمایت از 
صنعت و تولید، نرخ خوراک صنایع 
و پتروشیمی ها را تعدیل و تعیین 
کند. این تصمیم سبب ارزان شدن 
سوخت این صنایع نسبت به لایحه 
پیشنهادی دولت خواهد شد که 
می تواند تا حدودی از نگرانی فعالان 

بازار سهام کم کند.

ابهامها رفع ضرورت
برایحمایتازبورس

اعتماد  عدم  ازجمله  متغیرهایی 
و تردید سرمایه گذاران نسبت به 
آینده و چشم انداز بازار سرمایه باعث 
ایجاد رفتارهای همراه با ترس در 
بورس شده و تا حدود زیادی از 

ریسک پذیری آنان کاسته شده 
است. این موضوع در صورت تداوم 
می تواند باعث ریزش بیشتر شاخص 
کل بورس تهران شود و تا زمانی 
بورس  در  موجود  ابهام های  که 
رفع نشود و یا محرکی جدیدی در 
فضای اقتصادی باعث بهبود روند 
معاملاتی بورس نشود، نباید انتظار 
داشت که شاخص کل بازار سهام 
ند با سرعت به سقف تاریخی  بتوا
گذشته خود بازگردد؛ به خصوص 
اینکه چون یک ماه بیشتر به پایان 
سال جاری زمان باقی نمانده است، 
احتمالًا شاهد تشدید فشار فروش 
از جانب صندوق های بازنشستگی، 
سرمایه گذاری ها  شرکت های 
وهلدینگ ها که در پی عرضه سهام 
پرداخت  و  سود  شناسایی  برای 
هزینه های پایان سال و معوقات خود 

هستند، خواهیم بود و از این جهت 
نیز احتمالآ شاخص کل تا مدتی 
دیگر همچنان نوسانی و کاهش 

خواهد بود.
اما از سوی دیگر چون در حال حاضر 
نرخ کالاهای اساسی در بازارهای 
جهانی همچنان در سطوح ارزنده 
قرار دارد و نگرانی از رکود در اقتصاد 
جهانی تا حدود زیادی کاهش یافته 
است، در صورتی که سیاستگذاران 
ابهام های  و  موانع  اقتصادی 
پیش روی صنایع بورسی را برطرف 
کنند، می توان انتظار داشت که بازار 
سهام نیز به دلیل افزایش تورم 
و انعکاس آن در نرخ ها و جبران 
عقب ماندگی از سایر بازارهای مالی 
تغییر جهت دهد و روندصعودی در 

پیش گیرد.
کارشناسبورسوبازارسرمایه
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کمیســیون تلفیــق لایحــه بودجــه ســال ۱4۰۲ تغییــرات تــازه ای در حــوزه 
ــرار اســت  ــر اســاس آن ق ــن اعمــال کــرد کــه ب تخصیــص ســهمیه بنزی
ــه ازای  ــن ب ــر بنزی ــه ۱۵ لیت ــد هــم ماهان ــه خــودرو ندارن ــی ک خانواده های
ــد. کمیســیون تلفیــق مجلــس شــورای  ــواده دریافــت کنن هــر عضــو خان
ــرای ســال  ــت ب ــی از لایحــه بودجــه پیشــنهادی دول اســلامی بخش های
ــرات  ــن تغیی ــرد. یکــی از ای ــال ک ــی در آن اعم ــده را بررســی و تغییرات آین
تخصیــص ســهمیه بنزیــن بــه خانواده هــای فاقــد خــودرو اســت. مالــک 

شــریعتی نیاســر، نماینــده مــردم تهــران در مجلــس در ایــن بــاره اینگونــه 
توضیــح داد کــه دولــت از ابتدای خــرداد ماه ســال آینــده در صــورت تحقق 
منابــع، مجــاز اســت بــه سرپرســت خانوارهــای فاقــد خــودرو بــه ازای هــر 
ــد و  ــاص ده ــهمیه ای اختص ــن س ــر بنزی ــه ۱۵ لیت ــواده ماهیان ــو خان عض
ــردن  ــدا نک ــش پی ــه افزای ــد. البت ــم کن ــازار فراه ــادل آن را در ب ــکان تب ام
ــم  ــس ه ــدگان مجل ــق نماین ــورد تواف ــده م ــال آین ــن در س ــت بنزی قیم
قــرار گرفــت و آنهــا هــم ماننــد دولــت تصویــب کردنــد کــه قیمــت بنزین 

ــه ماشــین  ــی ک ــی خانواده های ــه یعن ــن مصوب ــش نداشــته باشــد. ای افزای
ــه  ــه هم ــه اینک ــه ب ــا توج ــند و ب ــته باش ــد داش ــوخت بای ــد کارت س ندارن
کارت ســوخت های صــادر شــده بــر اســاس پــلاک و مشــخصات خــودرو 
ــرای  اســت یعنــی در ســال آینــده )اگــر ایــن طــرح اجــرا شــود( بنزیــن ب
ــا  ــات شــخصی آنه ــر اســاس اطلاع ــد ب ــودرو بای ــدون خ ــای ب خانواده ه
یعنــی کارت ملــی باشــد. البتــه مشــابه ایــن طــرح در گذشــته بــه صــورت 

ــوت اجــرا شــده و ســابقه داشــته اســت. پایل

بی ماشین ها بنزین 
می گیرند

سهمیه بنزین برای هر ایرانی 
بدون خودرو؛ هر نفر هر ماه 
15 لیتر؛

خبر اول

ISFAHAN
N E W S
آنچهشایعهاست
وآنچهصحتدارد؛

لیتیوم و دریاچه ارومیه!

همزمان، جنگ اخیر در اوکراین و عدم قطعیت در تحویل گاز روسیه به اروپا 
به نگرانی ها دامن زده و باعث افزایش هزینه های انرژی در سراسر قاره سبز 

شده است.
با حمله روسیه به اوکراین قیمت انرژی خصوصاً گاز طبیعی در اروپا نوسان 
شدیدی را تجربه کرد. هرچند بازار گاز طبیعی ثبات خود را بازیافت اما با این 
وصف به نظر می رسد انرژی زمین گرمایشی در اروپا در حال تبدیل شدن به 

جایگزینی مناسب و پایدار برای سوخت های فسیلی است.
در حال حاضر ۷۲ درصد ذخایر اروپا مملو از گاز و قیمت عمده فروشی آن در 
بازار قاره سبز از رکورد ۳۰۰ یورویی به ازای هر مگاوات ساعت در ماه اوت به 

۵۵ یورو رسیده است.
دولت فرانسه یک برنامه عملیاتی شش مرحله ای جهت تسریع توسعه 
تاسیسات زمین گرمایشی در اعماق کم و اعماق زیاد زمین در این کشور را 

منتشر کرد.
در فرانسه، بخش گرمایش خانگی حدود نیمی از مصرف نهایی انرژی در کل 
کشور را به خود اختصاص داده است که عمدتاً از طریق سوخت های فسیلی 

تأمین می شود.
در سال ۲۰۲۱، انرژی های تجدیدپذیر ۲4 درصد ناخالص مصرف نهایی انرژی 
مورد استفاده برای گرمایش را به خود اختصاص دادند؛ که از این میزان، سهم 
منابع گرمایشی زیرزمینی چیزی در حدود یک درصد یا حدود شش تراوات 

ساعت بود.
با توجه به این موضوع، دولت فرانسه قصد دارد تا سال ۲۰۳۰ تعداد طرح های 

انرژی زمین گرمایشی عمیق خود را تا 4۰ درصد افزایش دهد.
در آلمان نیز یک نیروگاه حرارتی در حومه جنوبی شهر مونیخ که بیش از یک 
قرن است از منابع وارداتی گاز استفاده می کند، روز به روز به سمتی می رود که 
به جای گاز، از آب های گرم زیرزمینی در جهت تأمین انرژی خود استفاده کند.

دولت آلمان در پایان سال ۲۰۲۲، طرحی را برای افزایش ده برابری تولید 
انرژی زمین گرمایشی منتشر کرد که بر اساس آن تولید انرژی از این روش تا 

سال ۲۰۳۰ به ۱۰ تراوات ساعت )Twh( خواهد رسید.
پروژه ساخت تاسیسات جدید زمین گرمایشی مونیخ در سال ۲۰۱۶ آغاز شد و 
در سال ۲۰۲۱ میلادی به بهره برداری رسید یعنی درست قبل از اینکه روسیه 
به اوکراین حمله کند و خطوط انتقال انرژی به اروپا دچار اختلال و یا شیرها 

بسته شود.
مونیخ تا سال ۲۰۳۵ میلادی یک میلیارد یورو برای توسعه انرژی زمین گرمایی 

و خنثی کردن کربن در فرایند گرمایش شهر سرمایه گذاری خواهد کرد.
»کریستین پلتل«، مدیر نیروگاه حرارتی زمین گرمایشی درباره موقعیت 
جغرافیایی ایده آل منطقه در گفت و گویی با یورونیوز گفته »ما روی یک معدن 
طلا قرار داریم و مونیخ از این منظر از موقعیت عالی زمین شناسی برخوردار 

است.« این منطقه به خاطر حمام ها و چشمه های آبگرمش معروف است.
باید گفت که دسترسی به سفره های زیرزمینی آب گرم ساده و آسان نیست و 
ظاهراً بعضی وقت ها تبعاتی دارد. برای مثال عملیات حفاری در یک نیروگاه 
در استراسبورگ فرانسه در اواخر سال ۲۰۲۰ منجر به دو زمین لرزه خفیف در 

این منطقه شده بود.
با این وصف و به گفته کمیسیون اتحایده اروپا، انرژی زمین گرمایشی می تواند 
بدون اینکه منجر به تولید کربن و گرم تر شدن کره زمین شود، انرژی »تا ۲۵ 

درصد« ساکنان اتحادیه اروپا را فراهم کند.
ساز و کار این روش بدین گونه است که آب گرم از اعماق زمین به سطح زمین 
پمپاژ می شود و گرمای آن به شبکه محلی توزیع منتقل می شود تا گرمایش 
خانه های مجاور نیروگاه را تأمین کند. پس از آن دوباره آب سردشده به زیر 

زمین بازگردانده می شوند.
کشور آلمان که ۵۰ درصد منبع گرمایش خود را از گاز تأمین می کند، برای 
رسیدن به این هدف بلندپروازانه، ساخت »حداقل ۱۰۰ پروژه جدید زمین 
گرمایشی« را در دستور کار دارد. با بهره برداری کامل از نیروگاه مونیخ، 
می توان گرمایش مورد نیاز 8۰ هزار خانه را با شبکه گسترده لوله کشی 

تأمین کرد.
از دیگر کشورهای اروپایی که به سمت استفاده از انرژی زمین گرمایشی 
گام برمی دارند می توان به مجارستان، ایتالیا و دانمارک اشاره کرد. دولت 
مجارستان در ماه اکتبر ۲۰۲۲ دستور داد تا برای گسترش استفاده از این منبع 

انرژی گام برداشته شود.
ایتالیا نیز در حال آماده شدن برای حمایت از توسعه این مکانیسم است و قرار 
است در دانمارک، بزرگ ترین نیروگاه زمین گرمایشی این کشور در سال 
۲۰۳۰ در شهر آرهوس افتتاح شود و ۲۰ درصد گرمایش این شهر را تأمین کند.

امینسریزدیاینروزهاکشورهابهدنبالراههایی
برایکربنزداییازچرخهتولیدانرژیخودهستندوبه
همیندلیلدرسالهایاخیرحرکتبهسمتراهاندازی
پروژههایزمینگرمایشیدرجایجایاروپارشد

چشمگیریداشتهاست.

گزارش

اروپاچگونهازسفرههایآبیزیرزمینی
گرماتولیدمیکند؟

انرژی زمین گرمایشی

به دنبال انتشار گسترده خبرادعای وجود 
منابع عظیم »لیتیوم« در دریاچه ارومیه، 
یکی از نمایندگان مردم ارومیه در مجلس 
شورای اسلامی تلاش برای خشک کردن 
عمدی دریاچه ارومیه برای برداشت لیتیوم 
را دروغ محض، عنوان و آسیب زیست 
محیطی خشک شدن دریاچه ارومیه را 
بسیارسنگین تر از منافع اقتصادی آن مطرح 

کرده است.
بهروز ساری صراف رییس دانشکده برنامه 
ریزی و علوم محیطی دانشگاه تبریز با بیان 
اینکه وجود تمامی کانی ها در اکوسیستم 
دریاچه ارومیه و نحوه استخراج آن بسیار 
مهم است، در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: 
موضوع وجود لیتیوم در دریاچه ارومیه شاید 
به دلیل اینکه مکان آن دریاچه ارومیه بوده، 
بسیار مورد توجه قرار گرفته است، زمانی 
که می توان از عمق ۲۰۰ تا دو هزار متری، 
صنایع نفت و گاز را از دل زمین، اقیانوس و 
دریاها استخراج کرد، قطعاً استخراج لیتیوم 
از سواحل و عمق پنج یا هشت متری، 
موضوعی غیرعقلایی و غیر اقتصادی برای 
خشکاندن دریاچه ارومیه محسوب می شود.

وی ادعای خشکاندن دریاچه ارومیه را به 
دلیل استخراج لیتیوم غیرمنطقی دانست 
و گفت: به نظر می رسد مطرح کردن این 
موضوع در یکی از رسانه ها، از نظر علمی 
فاقد ارزش و محتوای خبری است؛ چرا 
که این خبر هیچ منبع موثق، بنیان علمی 

و تکنیکی ندارد.
وی ادامه داد: دریاچه ارومیه در بهترین حالت 
حدود ۳4 میلیارد متر معکب آب داشت ولی 
اکنون با کم شدن آب سواحل جنوبی تبدیل 
به پهنه ای خشکی شده است، اگر قرار بود از 
دریاچه ارومیه لیتیوم استخراج شود، به راحتی 
می توانستند این مواد را از سواحل جنوبی کم 
عمق دریاچه که سالیان زیادی می شود 

خشک شده اند، برداشت کرد.
رییس دانشکده برنامه ریزی و علوم محیطی 
دانشگاه تبریز با اشاره به اخبار انتشار شده در 
خصوص استخراج لیتیوم از دریاچه ارومیه، 
گفت: معتقدم مطرح شدن موضوع لیتیوم، 
راهی برای منحرف کردن اذهان عمومی 
است؛ چرا که اگر قرار بود گروه خاصی به 
استخراج لیتیوم اقدام کنند، قطعاً بی سرو 
صدا و با هزینه کم این اقدام را انجام می دادند 
و نیازی نبود میلیون ها نفر را از این موضوع 

آگاه کنند.
وی با بیان اینکه لیتیوم موادی نایاب یا پربها 
است، ولی آنقدر هم ارزشمند نیست که 
بخواهند دریاچه ارومیه را به دلیل استخراج 
آن، از بین ببرند، گفت: برخی بر این باورند 
که با دستیابی به لیتیوم می توان به قدرت 
ناشناخته ای دست یافت، در حالیکه برداشت 
این مواد حتی توجیه اقتصادی ندارد به 
طوریکه قیمت یک کیلو میگو و زعفران در 
مقایسه با قیمت لیتیوم بسیار گران تر است، 
زمانیکه تمامی صنایع برقی و خودروی 
ما به کشوری مانند چین وابسته است از 
نظر عقلی چه لزومی دارد به خاطر هر کیلو 
لیتیوم با ارزش حداکثر ۱۵۰ دلار حتی کم تر 
از قیمت یک کیلو زعفران که ۱۵۰۰۰ دلار 
است، دریاچه را بخشکانیم و رسوای جهان 
شویم حتی مافیا هم به همین اندازه بی عقل 
نیست که دست به چنین اقدامی که توجیه 

اقتصادی ندارد، بزند.
وی در خصوص علت پررنگ شدن چنین 
ادعایی در جامعه، گفت: به نظر می رسد 
انتشار چنین اخباری باعث می شود تا مسائل 
اصلی و واقعی دریاچه از جمله سدسازی بی 
رویه، هدر رفت آب در بخش کشاورزی 
و عدم مدیریت بهینه مصرف آب در بطن 
چنین اخباری مخفی بماند در حالیکه چنین 
تحلیل هایی با توجه به نبود استنادهای علمی 
و منابع رسمی، بیهوده و فاقد ارزش محسوب 
می شود و نگرش مردم را از واقعیت دور 
می کند، شاید نیز بهانه ای برای عدم احیای 

دریاچه ارومیه باشد.
دکتر صراف با بیان اینکه برداشت لیتیوم 
از دریاچه ارومیه علاوه بر اینکه توجیه 
اقتصادی ندارد حتی در صورت صحت 
چنین موضوعی نیاز به اخذ مجوزهای متعدد 
دارد، گفت: برداشت هر نوع کانی ملزم به 
اخذ مجوز از نهادهای دولتی از جمله سازمان 
صنعت، معدن و تجارت و محیط زیست 
است که طبق بررسی ها هیچ گونه مجوزی 
از این نهادها فعلًا تا این تاریخ برای برداشت 
لیتیوم از دریاچه ارومیه صادر نشده است ولی 
مطمئن هستم که تلاش ها و فشارهای 
رسمی و غیر رسمی برای برداشت نمک 
دریاچه که می تواند شامل اکثر کانی ها از 

جمله لیتیوم نیز باشد، بیشتر خواهد شد.

شاخصِ سرشکسته
ارزشکممعاملاتسهامنشاندهندهعمقرکوددربورساست؛

رضـامحمـدی »نـرخ تسـهیلات طـرح نهضت ملـی از 
۱8 بـه ۲۳ درصـد در قراردادهـای جدیـد رسـیده اسـت« این 
جمله ای بود که رئیـس اداره کل اعتبارات بانک مسـکن بیان 
کرد. بنابراین کل سـود پرداختـی متقاضی این تسـهیلات به 

حدود یـک میلیـارد و ۶4۲ میلیـون تومان می رسـد.
وی همچنین در بخشـی دیگـر در صحبت هایـش تاکید کرد 
اقسـاط متقاضیانـی که در حـال پرداخت تسـهیلات هسـتند 
تقریبـاً به حـدود هشـت و نیـم تـا ۹ میلیـون تومـان افزایش 

پیـدا خواهـد کرد.
ایـن در حالـی اسـت کـه همیـن حـالا نیـز بـازار مسـکن در 

وضعیـت نابسـامانی بـه سـر می بـرد و وام هـای این حـوزه با 
سـود ۱8 درصد نیز چندان مرهـم خوبی بـرای دوای دردهای 
مربـوط ناتوانـی مـردم بـرای سـاخت و خریـد مسـکن نبوده 

اسـت.
ایرانی هـا ایـن روزهـا بیشـتر از هـر زمانـی از آرزوی خانـه دار 
شـدن فاصله گرفته انـد و به نظـر می آید این شـرایط وضعیت 

سـخت تری را نیز شـاهد خواهـد بود.
از سـوی دیگـر حداقـل دسـتمزد از سـوی وزارت کار هفـت 
میلیون و ۹۲۰ هزار تومان اعلام شـده و این یعنی قشر زیادی 

از مـردم توانایـی بازپرداخت تسـهیلات را نخواهند داشـت.

این موضـوع همچنیـن می توانـد تمایـل سـازندگان را برای 
طرح هـای انبـوه کاهش دهـد، هـر چند کـه همین حـالا نیز 
بسـیاری از انبوه سـازان از کار سـاخت و سـاز فاصله گرفته اند 
و رکود در ایـن حوزه بخش مسـکن را از سـمت عرضـه نیز با 

مشـکل مواجه کرده اسـت.
حتی در کشـوری مثل ترکیـه نیز که تـورم آن در سـال های 
اخیـر رونـدی صعـودی را طـی کـرده و اکنـون در وضعیت 
نامناسـبی به سـر می بـرد مردم بـا داشـتن حـدود ۳۰ درصد 
از کل پـول مسـکن باقـی آن را می تواننـد وام بگیرند. سـود 
این وام در سـال ۲۰۲۲ کمتر از ۱۵ درصد برآورد شـده است.

افزایشنرختسهیلاتطرحنهضتملیاز۱۸به۲۳درصدرسید!

خانه دار شدن؛ مأموریت غیرممکن!



عضـو هیئت رئیسـه شـورای اسـامی شـهر اصفهـان گفـت: مدیریت 
شـهری ششـم اصفهـان بـرای اعـام آغـاز فصـل جدیـد تعامـل بـا 
حوزه هـای اقتصـادی دانش بنیـان و مولـد، تمام قـد ایسـتاده اسـت.

بـه گـزارش خبرنـگار ایمنـا، علـی صالحـی در گردهمایـی بـزرگ 
شـرکت های دانش بنیان در تالار پیامبـر اعظم )ص( دانشـگاه اصفهان 
اظهار کـرد: تصمیم هایـی که امـروز در جایـگاه عمل و تعامل از سـوی 
شـورای اسـامی شـهر اتخاذ می شـود، پیام آور فصـل جدیـد مدیریت 

شـهری در ارتبـاط بـا شـرکت های دانش بنیـان اسـت.
وی افـزود: امـروزه در بحـث مدیریـت شـهری و توسـعه شـهرها با دو 
پدیده جدی درآمدهای پایدار و مسـائل زیسـت محیطی روبه رو هسـتیم 
که اگـر بـرای آنهـا چاره جویی نشـود، به طـور حتـم در بلندمـدت دچار 

مشـکل خواهیم شـد.
عضـو هیئـت رئیسـه شـورای اسـامی شـهر اصفهـان بـا بیـان اینکه 
راهبرد کلیدی و اساسـی برای برون رفت از مشـکات شـهر را ارتباط با 
شـرکت های دانش بنیـان می دانیـم، تصریح کـرد: مدیریت شـهری به 
موضوع نوآوری در شـهر نگاه تبدیـل دانش بـه ارزش، همچنین تبدیل 
ارزش بـه راهـکار حـل مسـئله، تولیـد ثـروت و ارتقـای زیسـت پذیری 

شـهر دارد.
صالحی خاطرنشـان کـرد: همـه عناصـر زیسـت بوم فنـاوری و اقتصاد 
دانش بنیـان را در کنـار هـم می بینیـم و اعتقـاد داریـم اگر ایـن عناصر 
ماننـد دولـت، بخـش عمومـی و شـرکت های دانش بنیـان در کنـار هم 
قـرار بگیرنـد، می توانیم بـه عنوان یـک بـازوی توانمنـد، اقتصـاد خود 

را پیـش ببریم.
وی افـزود: در یک سـال گذشـته از عمـر دوره ششـم مدیریـت 
شـهری، نـگاه مـا تقویـت سیاسـت های کلـی حـوزه اقتصـاد مقاومتی 
و شـرکت های دانش بنیـان، تحقـق توسـعه شـهر دانش محـور و 
دانش بنیـان به عنـوان نقشـه راه آینـده اصفهان بوده اسـت کـه در این 
راسـتا فرصت را برای تحقق شـعار سـال مغتنم شـمرده ایم و با اقدامات 

عملـی، بـر اسـاس مسـئله محـوری گام برداشـته ایم.
عضو شـورای اسـامی شـهر اصفهان اضافه کرد: بـاور داریـم هر یک 
واحـد حمایـت از شـرکت های دانش بنیـان و فعـال در حـوزه صنعـت و 
اقتصاد ۱۰ واحـد ارزش افـزوده برای شـهر و مـردم اصفهان بـه همراه 

دارد.
وی گفت: مدیریت شـهری بیش از ۳۰۰ خدمـت را در عرصه اجتماعی، 
فرهنگـی، خدمـات شـهری و حمل ونقـل را پیگیـری می کنـد و بـرای 
اینکـه بتوانیـم از ۳۰ متر زیـر زمیـن در عرصه قطار شـهری تـا دو هزار 
متری کـوه صفـه در قالـب شـرکت توسـعه سـیاحتی سـپاهان خدمت 
ارائه دهیـم، مشـغله های مختلفـی وجـود دارد و نیازمنـد تصمیم گیری 
سـریع هسـتیم، اما نبایـد راه تعاملی مدیریت شـهری را با شـرکت های 

دانش بنیـان فرامـوش کنیم.

۳۰ میلیـارد تومان پروژه در سـبد اقتصـاد دانش بنیان 
اصفهان

صالحـی تاکید کـرد: ظرفیت هـای خوبـی در عرصـه تعامـل و ارتباط با 
شـرکت های دانش بنیان با شـهرداری وجود دارد که باید اطاع رسـانی 

شـود تا نیازهـای مدیریت شـهری از ایـن طریق حل و فصل شـود.
وی خاطرنشـان کرد: امـروز فاصلـه سیاسـت گذاری و قانون گـذاری تا 
مرحلـه اجـرا در شـورای اسـامی شـهر کمتـر از ۱۰ روز اسـت، چندی 
قبـل مصوبه ای شـامل تخفیـف ۸۰ درصـدی بـه شـرکت دانش بنیانی 
بابت مجوز احداث سـوله ای را با همت شـورای اسـامی شـهر در کمتر 

از یک مـاه داشـتیم.
عضـو شـورای اسـامی شـهر اصفهـان ادامـه داد: تاکنـون ۳۰ میلیارد 
تومـان پـروژه در سـبد اقتصـاد دانش بنیـان اصفهـان در زمینـه خرید، 
تولیـد و مشـارکت هزینـه شـده اسـت و چنـد قـرارداد بـاز ۵۰ میلیـارد 

تومانـی نیـز بـا مجموعه هـای دانش بنیـان نیـز وجـود دارد.
وی بـا اشـاره بـه مصوبـه تقویـت تولیـد و خدمـات دانش بنیـان در 

مدیریت شـهری اصفهـان و ۲۱ بند آن گفت: تشـکیل شـوراهای عالی 
فنـاوری و تجمیع شـوراهای موازی، حضور در نمایشـگاه ایران سـاخت 
و راه انـدازی میـز ایـران سـاخت، اولویـت دادن بـه سـرمایه گذاری و 
مشـارکت دانش بنیان هـا در پروژه های مشـارکتی، راه انـدازی کارخانه 
نـوآوری، برگـزاری نمایشـگاه فـن بـازار مدیریت شـهری، اسـتفاده از 
ظرفیت هـای تبلیغاتـی شناسـایی و معرفـی فضاهـای موجـود بـرای 
اسـتفاده از شـرکت ها، جلسـات هماهنگی ارکان زیسـت بوم کارآفرینی 
و شـرکت های دانش بنیان با شـهرداری، اسـتفاده از ظرفیت بین المللی 
و رسـانه ای شـهرداری، شناسـایی پهنه ها برای کارخانه های نوآوری از 

جملـه بندهای ایـن مصوبه اسـت.
عضو هیئت رئیسـه شـورای اسـامی شـهر اصفهـان تصریح کـرد: در 

این راسـتا مصوب شـد فعالیت دفتـر کار شـرکت دانش بنیـان در پاک 
مسـکونی بامانـع و سـاخت سـوله و کارگاه بـا تخفیـف ۸۰ درصـدی 

امکان پذیـر اسـت.
وی ادامـه داد: در حـال حاضـر لیسـت ۲۱۷ مـوردی از نیازهـای دقیـق 
مدیریـت شـهری تهیه و شناسـایی شـده اسـت کـه امیدواریم بـا ورود 
شـرکت های دانش بنیـان و اسـتفاده از تسـهیات، این نیازهـا برطرف 
شـود و آنهـا نیـز از مشـارکت شـهرداری در تحقیـق، توسـعه و تولیـد 

محصـولات بهـره ببرنـد.
صالحـی گفت: امـروز مدیریت شـهری بـرای اعـام آغاز فصـل جدید 
تعامـل بـا حوزه هـای اقتصـادی دانش بنیـان و مولـد تمام قـد ایسـتاده 

اسـت.

معـاون برنامه ریزی و توسـعه سـرمایه انسـانی شـهردار 
اصفهان گفـت: تفاهم نامـه ای به منظـور رفـع نیازهای 
حـوزه شـهری و توسـعه همکاری هـا بـا شـرکت های 
دانش بنیـان بیـن شـهرداری اصفهـان و انجمـن 

شـرکت های دانش بنیـان اسـتان منعقـد شـد.
سـعید ابراهیمـی در گردهمایـی بـزرگ شـرکت های 
دانش بنیان اسـتان اصفهـان و تجلیـل از چهـره ماندگار 
زیسـت بوم فناوری اسـتان )ابوالقاسـم مـرادی( در تالار 
پیامبـر اعظـم )ص( دانشـگاه اصفهـان اظهـار کـرد: از 
ابتدای دوره ششـم مدیریت شـهری به منظـور برقراری 
ارتبـاط و تعامل بـا مراکز نـوآور و فنـاور با مراکـز نوآوری 
دانشـگاه های مختلـف جلسـات متعـددی برگزار شـده 
اسـت، زیـرا معتقـد هسـتیم می توانیـم نیازها و مسـائل 
شـهرداری را از طریـق شـرکت های دانش بنیـان پیـش 

ببریـم.
وی افـزود: در ایـن راسـتا تفاهم نامـه ای به منظـور 
رفـع نیازهـای حـوزه شـهری و توسـعه همکاری هـا بـا 
شـرکت های دانش بنیـان بیـن شـهرداری اصفهـان و 
انجمـن شـرکت های دانش بنیـان اسـتان منعقـد شـد.

بازشناسـایی قهرمانـان عرصـه فناوری 
یک ضرورت است

سـیدمهدی ابطحـی، رئیـس سـابق دانشـگاه صنعتـی 
اصفهان در این نشسـت با بیـان اینکه امـروز در جامعه با 
پدیده های ناگواری مواجه هسـتیم، اظهار کرد: مهاجرت 
نخبـگان و جوانان، کاهـش تحصیل در رشـته های فنی 
و مهندسـی و مهاجـرت با ایده هـای اسـتارت آپ حقایق 

جامعه اسـت.
وی با اشـاره به اینکه نوجوانی من و هم سـن و سال هایم 
با توسـعه افـکار سوسیالیسـتی همـراه بـود و ایـن تفکر 
به فـرد در برابـر جامعـه ارزش نمـی داد و حتی بسـیاری 
از کشـورها در ایـن عرصـه بـه ورزش قهرمانـی اهمیت 
نمی دادنـد، افزود: جامعـه بدون قهرمانان رشـد نمی کند، 
امـروز اگـر جامعـه بـه ورزش تمسـک می کنـد، به دلیل 
الگوگیری اسـت، چراکـه ورزش باعث ایجـاد حرکت در 

جامعـه می شـود.
رئیس سـابق دانشـگاه صنعتی اصفهان تصریح کرد: در 
تمام زوایا به قهرمانـان به عنوان الگـو، نیازمندیم؛ الگوها 
و قهرمانانی که رخوت نداشته باشـند، خاقیت و حرکت 
مـداوم داشـته باشـند، قهرمانانـی از جنس مـردم و برای 
مردم باشـند، کسـانی که سـختی را تجربه کرده باشند و 
قوی تـر ادامه دهنـد، مبتکر و حسـاس باشـند و غیرتمند 

زندگـی کنند.
ابطحی خاطرنشـان کـرد: تأثیر ایـن قهرمانـان از نتیجه 
انبوه جلسـات، مصوبـات و قوانین بیشـتر اسـت، هرچند 
قوانیـن و مقـررات لازم بـوده اسـت امـا کافـی نیسـت، 
کفه یک ترازو کـه قهرمانـان در آن قرار گرفتنـد، از همه 

قوانین سنگین تر اسـت. قوانین مؤثر اسـت، اما قهرمانان 
پیـش برنده هسـتند.

وی با بیان اینکه بازشناسـایی قهرمانـان عرصه فناوری 
یک ضـرورت اسـت و مـا امـروز بـه دنبـال تحقـق این 
مسئله در این جلسـه جمع شـده ایم، گفت: الگوی موفق 
کارآفرین، تاشـگر در ایجاد سـاختارهای نویـن، موفق 
در پروژه هـای مختلـف، مؤثـر در نهادهـای مردم نهـاد و 
خیریه ای و الگویی که اسـتغنای زودرس نداشته است، از 

ویژگی هـای ابوالقاسـم مرادی اسـت.
وی تاکیـد کـرد: نیـاز جوانـان ایران زمیـن بـرای اینکـه 
بمانند، موفق شـوند و کشـور را به نقطه مطلوب برسانند، 
افـراد پیشـتاز و پیشکسـوت در عرصه فنـاوری همچون 

»ابوالقاسـم مرادی« اسـت.

ریـل اقتصـادی کشـور را از یـک اقتصاد 
منبـع محـور یعنـی نفـت بـه سـمت 

دانش بنیان تغییر دهیم
فریـد نجات بخـش، رئیـس هیئـت مدیـره انجمن های 
شـرکت های دانش بنیـان اسـتان در گردهمایـی بزرگ 
شـرکت های دانش بنیـان اسـتان اصفهـان و تجلیـل از 
چهره مانـدگار زیسـت بوم فنـاوری اسـتان اظهـار کرد: 
در حقیقـت ابوالقاسـم مـرادی بـه عنـوان پـدر معنـوی 
شـرکت های دانش بنیـان در اسـتان اصفهـان اسـت و 
همواره پدرانـه در کنار کارآفرینان و مدیران شـرکت های 

دانش بنیان قرار داشـته و آینده خود را در رشـد و پیشرفته 
جوانانـی دیـده اسـت کـه در عرصـه فناورانـه تـاش 

می کننـد.
وی افـزود: مدیران شـرکت های دانش بنیـان جوانانی 
هسـتند کـه قـرار اسـت ریـل اقتصـادی کشـور را 
از یـک اقتصـاد منبع محـور یعنـی نفـت بـه سـمت 
اقتصاددانش بنیـان تغییـر دهنـد، لـذا شایسـته اسـت 
مدیران شـرکت های دانش بنیان به تاسـی از ابوالقاسم 
مـرادی در عرصه آمـوزش اقـدام کنند. در واقـع امروز 
باید از ابوالقاسـم مـرادی یاد بگیریم که میـان مالکیت 

و مدیریـت شـرکت های خـود تفـاوت قائـل شـویم.
ایـن کارآفرین تصریـح کرد: مـا باید همچون ابوالقاسـم 

مرادی وجود خود را در پیشـرفت سـایر افراد ببینیـم و در 
مسـیر رشـد دیگران هیچ مضایقـه ای نکنیم.

تکیـه کلام ابوالقاسـم مـرادی »بایـد 
بشود« در مسیر کارآفرینی است

ماشـاالله برهانی، فعال اقتصادی نیز در این نشست اظهار 
کرد: همواره کارخانه های مختلف صحبـت از ادب، علم، 
متانت و همراهی ابوالقاسـم مـرادی می کننـد و مدیران 
مختلـف صنعتـی از خاقیـت و ایده هـای مبتکرانـه او 

سـخن می گویند.
وی افـزود: تکیـه کام »باید بشـود« کلیدواژه ای اسـت 
که ابوالقاسـم مـرادی همـواره در طـول حیـات و زندگی 
خود به همـه آموخته و تاکیـد کرده اسـت. مـا از او نکات 

مختلفـی یـاد گرفتیم.
این فعـال اقتصادی تصریـح کرد: امـروز افـراد مختلفی 
با خانواده هـای زیادی سـر سـفره خدمـت و فعالیت این 
کارآفرین حضـور دارنـد و همـه از اخاق خـوب و همت 

والای او سـخن می گوینـد.

راهـکار رفـع مشـکلات، اسـتفاده از 
ظرفیت شرکت های دانش بنیان است

حسـین سیسـتانی، فرمانـدار سـابق شـهر اصفهـان نیز 
در ایـن جلسـه گفـت: ابوالقاسـم مـرادی از کارآفرینان و 
فعالان اقتصادی اسـت کـه بیش از ۵۰ سـال بـا تکیه بر 
توانمندی خود توانسـت مسـیر تعالی و ترقـی را طی کند 

و در این مسـیر دیگـران را نیـز همراه خـود کند.
وی تاکیـد کـرد: ابوالقاسـم مـرادی تجلـی اراده، تعهد و 
آزادمنشـی اسـت و تداوم چنیـن شـخصیت هایی لازمه 
جامعه امروز اسـت. زهد، تعهد، توانایی، ابتکار و خاقیت 

از ابعاد شـخصیت او اسـت.
ابوالقاسـم مـرادی، چهـره مانـدگار زیسـت بوم فنـاوری 
اسـتان اصفهان ضمـن قدردانـی از همـه افـرادی که در 
برگـزاری این جلسـه تاش کـرده بودنـد، گفـت: مردم 
ایران به خوبی مشـکات را می فهمند و انتظـار رفع آنها 

را از دولتمـردان دارند.
وی تاکید کرد: راهکار رفع مشـکات، استفاده از ظرفیت 
شـرکت های دانش بنیـان اسـت؛ چراکـه شـرکت های 
دانش بنیـان بـرای جامعـه مفیـد هسـتند، از ایـن رو باید 

تقویت شـوند و تـداوم یابند.
چهـره مانـدگار زیسـت بوم فنـاوری اسـتان بـا بیـان 
اینکـه سـرمایه اصلـی مـا نفـت، گاز و معادن نیسـت، 
سـرمایه اصلـی جوانانـی هسـتند که نبایـد اجـازه داد 
به هر بهانـه ای از کشـور خـارج شـوند، تصریـح کرد: 
اتحـاد شـرکت های دانش بنیان بـا یکدیگـر می تواند 
راهکار رفع مشکات باشـد، در این راسـتا باید جوانان 
و مدیـران از ظرفیت اتحاد یکدیگر در کشـور و اسـتان 

بهـره ببرند.

فیلترهای سلولزی عمقی با تصفیه 
و بهبود حذف وارنیش روغن موجب 
ارتقای عملکرد توربین های صنعتی 

می شوند.
روغن توربین یک روان کار گردشی 
است که وظایفی از جمله روان کاری 
یاتاقان، چرخ دنده ها و کوپلینگ ها، 
انتقال حرارت و خنک کاری در 
یاتاقان ها، بهبود عملکرد هیدرولیکی 
و محافظت در برابر زنگ زدگی و 

سایش را بر عهده دارد.
تصفیه  عمقی  سلولزی  فیلتر 
روغن توربین یکی از محصولات 
دانش بنیانی است که با حمایت ستاد 
توسعه فناوری نانو معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری تولید شده که در حذف 
وارنیش از روغن های روانکار توربین، 
روغن های هیدرولیک، روغن های 
دنده و روغن های ترانسفورماتور 

کاربرد دارد.
فیلترهای سلولزی عمقی از جمله 
فیلترهای مرسوم در تصفیه روغن 
توربین هستند که وجود نانوالیاف در 
این فیلترها موجب بهبود بازده حذف 
وارنیش از روغن می شود. با توجه به 
اینکه فیلترهای موجود از کاغذ ساخته 
شده، فیلتر سلولزی در مصرف کاغذ 

نیز صرفه جویی می کند.
خواص فیزیکی و شیمیائی مهمی 
که روغن توربین باید داشته باشد 
عبارتند از »ممانعت از اکسیداسیون و 
خوردگی«، »جداپذیری از آب و هوا« 

و »عدم کف کردن«.
یکی از محصولات مضری که از 
تخریب روغن ناشی می شود وارنیش 
است. وارنیش از ذرات نامحلول و بعضاً 
محلول ارگانیک مانند اکسیدهای 
چسبناک( و مواد کربن دار موجود 
در روغن ایجاد می شود. در اثر 
کاهش دمای روغن به کمتر از ۵۰ 
درجه سانتی گراد و همچنین متراکم 
شدن این ذرات محلول و نامحلول، 
رسوبات قهوه ای رنگ که سخت 
و نازک هستند تشکیل می شود که 

وارنیش نام دارد.
بعضی از سطوح مستعد وارنیش 
هستند مثل سطوح سرد، سطوح با 
لقی کم و جایی که فلوی روغن کم 
است. وجود وارنیش در روغن موجب 
گرفتگی فیلتر، آلودگی روغن نو، انتقال 
حرارت ضعیف در کولر روغن، افزایش 
دمای یاتاقان های توربین و مقاومت 
برگشتی  روغن  برابر سیان  در 
و نشت روغن می شود. به منظور 
کنترل کیفیت روغن از فیلتراسیون 
یا جلوگیری از ورود آلاینده ها استفاده 
می شود. فیلترها به دو صورت عمقی 
و سطحی موجود هستند. فیلترهای 
سلولزی عمقی از جمله فیلترهای 
مرسوم در تصفیه روغن توربین 
هستند که وجود نانوالیاف در این 
فیلترها موجب بهبود بازده حذف 
وارنیش از روغن می شود. با توجه به 
اینکه فیلترهای موجود از کاغذ ساخته 
شده، فیلتر سلولزی در مصرف کاغذ 
نیز صرفه جویی می کند. »قابلیت افت 
فشار نزدیک به فیلترهای کاغذی«، 
»قابلیت جذب ۱۵۰۰ گرم ذرات 
در ساندویچ ده عددی«، »کاهش 
هزینه مصرف کننده حداقل به میزان 
ده برابر«، »جذب آب، وارنیش 
و ترکیبات حاصل از اکسیداسیون 
روغن«، »قابلیت تولید سفارشی بر 
اساس افت فشار و دقت فیلتراسیون 
مورد نیاز مشتری« و »مقاومت 
شیمیایی در برابر حال های آلی، اسید 
و بازهای ضعیف« از جمله ویژگی های 

اصلی این محصول فناورانه است.
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